
The First and Greatest Lithuanian Daily in America

NAUJIENOS
The Lithuanian Daily News

PUBLISHED BY THE LITHUANIAN NEWS PUB. CO., INC.
1739 South Halsted Street, Chicago, Illinois 

Phone CANal 8500

Pirmas ir Didžiausias Lietuvių Dienraštis Amerikoje
- - -4

NAUJIENO
THE LITHUANIAN DAILY NEWS
Entered as second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at Chicago, Hl., 

under the Act of March 3, 1879

1914 - 1944
ŠIEMET “NAUJIENŲ” 30 METŲ 
SUKAKTUVES — JUBILIEJINIAI 

METAI
IŠLEIS “NAUJIENŲ” SPECIALIĄ 

JUBILIEJINĘ LAIDĄ

No. 91VOL. XXXI
University of Illinois 

Library (gr ) Chicago 8, Ill. Pirmadienis, Balandžio-Apr il 17 d., 1944

TARNOPOLYJE RUSAI UŽMUŠĖ 16,000 VOKIEČIŲ IR OKUPAVO MIESTĄ
Prie Odesos rusai paėmė nelaisvėn 10,680 

vokiečių, o kovų metu užmušė 26,800
MASKVA, Rusija, bal. 16 d. — Sovietu kariuomene pradėjo 

Sevastopolio apgulą, paskelbė Stalinas. Pryšakiniai sovietų dali­
niai randasi tiktai dviejų mylių atstumoj nuo miesto.

LONDONAS, bal. 16 d. —

Neleidžia Samdyti Japonų HENRY WALLACE TIKISI SUGRĮŽTI IS KINIJOS DAR PRIES NOMINACIJAS
Šiandien ryte iš Maskvos atė­
jusios žinios sako, kad sovie­
tų kariuomenė jau randasi tik­
tai pusketvirtos mylios atstu- 
moję nuo Sevastopolio. Sovietų 
artilerija jau apšaudo miestą, 
kuris paskendęs liepsnose. Rau­
donosios Armijos vadovybė rei­
škia įsitikinimą, jog miestas ne­
trukus pateks į jų rankas.

Praeitą naktį paskelbtas ofi­
cialus sovietų pranešimas tvir­
tina, kad rusų karo laivai ir 
aviacija be pertraukos apšaudo 
Sevastopolio uoste esančius na­
cių laivus. Rusai kontroliuoja 
visus Krymo pakraščių vande­
nis. Vokiečiai sutraukė didoką 
baržų skaičių į Krymo pakraš­
čius, bet rusai jas skandina be 
pertraukos.

Vokiečių ir rumunų kariuo- 
ineriės daliniai pasiduoda ne­
laisvėn be didelio pasipriešini­
mo. Priešas žino, kad nėra jo­
kios vilties pasprukti į Rumu­
niją. Dideli vokiečių ir rumu­
nų būriai paimti nelaisvėn Alu­
šta kalnuose.

Tarnopolio srityje karo veik­
smai vystosi rusų naudai. Pa­
čiame mieste ir jo apylinkėse 
kovos tęsėsi tris savaites, daž­
nai teko vartoti rankines gra-
natas, durtuvus ir tankus, bet kalnus.AMERIKIEČIAI BOMBARDAVO PLOESTI ŽIBALO VERSMES IR BUKAREŠTA t-
Lakūnai atmušė japonų bombanešius, ku­

rie bandė pasiekti Eniwetok salyną
LONDONAS, bal. 16 d. — 

Apie 2,000 Amerikos lėktuvų 
vakar bombardavo vokiečių lai­
komus karo centrus Europoje, 
šiandien paskelbė karo vadovy­
bė.

Iš pietų Italijos pakilę lakū­
nai bombardavo Rumunijos so­
stinę ir Ploesti žibalo vers­
mes.

Iš Anglijos pakilę lakūnai 
puolė vakarų ir šiaurės Vokie­
tijos aerodromus, pasiekdami 
beveik patį Berlyną. Vakar ne­
grįžo 30 Amerikos lėktuvų.

---------- v----------

Japonai išmetė bom­
bas Į vandeni

-------v------
PEARL HARBOR, bal. 16 d. 

— Japonų aviacija norėjo už­
pulti Eniwetok salos karo cen­
trus, bet Amerikos lakūnai iš­
vaikė priešą, paskelbė adm. Ni- 
mitz.

Iš Eniwetok aerodromų paki­
lę naikintuvai pasitiko atskren- 
dančius japonų bombanešius, 
du iš jų numušė, o trečias bu- 

Šiltesnis.
Saulė teka — 6:07; leidžiasi

— 7:34.

vakar rusai jau okupavo visą 
miestą ir svarbesnes apylinkių 
strategines vietas. Kovų metų 
sovietų kariuomenė užmušė 16,- 
000 vokiečių.

Paskutinėmis dienomis Tar- 
nopolio sritin Hitleris pasiuntė 
10-tą nacių šarvuotų smogikų 
diviziją, kuri visą laiką stovėjo 
Prancūzijoj, bet prieštankinės 
sovietų patrankos ir artilerija 
tuojau ją sunaikino.

Odesos kovų metu gen. Ra- 
dion Malinovskio vadovaujamos 
divizijos užmušė 26,800 vokie­
čių, o paėmė nelaisvėn 10,680. 
Visose svarbesnėse pozicijose 
šalia Odesos vokiečiai atkakliai 
priešinosi Raudonajai Armijai, 
skelbia štabas.

Pačioje Odesoje ir jos apy­
linkėse į rusų rankas pateko 
labai didelės vokiečių karo me­
džiagos atsargos. Sutrauktos 
karo medžiagos ir maisto vo­
kiečiai negalėjo išvežti, dalį su­
naikino, bet dauguma atiteko 
rusams. Dabar rusai skandina 
vokiečių armijos likučius, ku­
rie bando persikelti per Dnie- 
stra. v

Kryme rusai okupavo Liubi- 
movką, persikėlė per Hadži-Bu- 
lat, Kaša, Malašai ir Belbeko

vo sužeistas.
Likusieji priešo bombanešiai 

išmetė savo bombas į vandeni 
ir nuskrido atgal į rytus.

------- v--------

Japonai veržiasi In­
dijon džiunglėmis 

----- v-----
NEW DEHLI, Indija, bal. 16 

d. — Britams pavyko sulaiky­
ti priešą Imphal srityje, bet 
japonai deda pastangas pasiek­
ti Dimapur geležinkelį, sako 
štabas.

Išaiškinta, kad japonai savo 
kareivius ir karo medžiagą iki 
Indijos sienos atgabeno neper­
brendamomis džiunglėmis.

šią savo taktiką japonai ir 
pačioj Indijoj vartoja. Jie iš­
eina iš girių ir perkerta britų 
naudojamus kelius.

---------- v----------
— Penkios Italijos opozicijos 

partijos sutiko dalyvauti'nau­
jai sudaromo j valdžioj. Akcijos 
partija atsisakė bendradarbiau­
ti su karalium ir Badoglio.

— Sovietų valdžia davė Bul­
garijos regentams 4 dienas nu­
sistatyti dėl užsienio politikos, 
sako Šveicariją pasiekusios ži­
nios.

— Praeitą penktadienį Ame­
rikos lakūnai vykusiai bombar-! 
davo Kurilų salas.

kuriuos jis priverstas buvo atleisti, kai misteriškai sudegė jo vienas pastatas. Po 
gaisro kaimynai griežtai pareikalavo, kad®japonai butų pašalinti.

Četnikai padeda 
Amerikos lakūnams

----- v-----
NEW YORK, N. Y., bal. 16 

d. — Du Amerikos lėktuvai 
buvd pašauti ir priversti nusi­
leisti Jugoslavijoj, šiandien pa­
skelbė gen. Michailovičiaus šta­
bas.

Sužeistiems lakūnams duota 
reikalinga medicinos pagalba.

Ploesti sritį bombardavęs 
lakūnas buvo priverstas nusi­
leisti šalia Belgrado, četnikai, 
pagal lakūnų nurodymus, išar­
dė lėktuvą ir paslėpė saugion 
vieton, praneša jugoslavų šta­
bas.

-----------v-------—

Laivynas ieško ja­
ponų, sako King

WASHINGTON, D. C., bal. 
16 d. -- Amerikos karo laivy­
nas netolimoje ateityje suduos 
japonams labai smarkių smū­
gių, vakar pareiškė adm. King, 
kuris komanduoja visą Ameri­
kos laivyną.

Adm. King tvirtina, kad A- 
merikos karo laivai Pacifike 
ieško japonų, nori sutikti jų 
laivyną, kad galėtų suduoti 
sprendžiamą smūgį.

Japonų karo vadovybė ven­
gia kovos su Amerikos karo 
laivais, sako adm. King.

-------- v---------
— Danijos karalius labai 

sunkiai serga.

r---------- 7---------- 7-------Amerikos ginklai 
padeda rusams

MASKVA, Rusija, bal. 16 
d. — Raudcnoji Armija įsi­
veržė į Rumunijos teritorijas 
J. A. Valstybių automobi­
liais ir “jeepais”, š'andien 
paskelbė sovietų armijos 
laikraštis.

Sovietų valdžia pripažįsta, 
kad tiktai iš Amerikos pri­
siųsti automcbi’iai ir karo 
medžiaga padėjo jiems su­
mušti vokiečius.

Stalinas paskyrė medalius 
34 Amerikos karininkams ir 
kareiviams, kurie dirba Per­
sijos įlankoje.

.________ j

TITO PARTIZANAI, KARTU SU NACIAIS, PUOLA GEN. MICHAILOVIČIAUS JĖGAS
Amerika, Didž. Britanija ir sov. Rusija 
pasiuntė Rumunijai paliaubų sąlygas

WASHINGTON, D. C., bal. 
bal. 16 d. — Kai gen. Michai- 
lęvičius pasiuntė savo jėga§ 
prieš vokiečius Mlava upės slė­
nyje, itai četnikus užpuolė Tito 
vadovaujami partizanai, šian­
dien paskelbė Jugoslavijos pa­
siuntinybė.

Šį Maskvai ištikimų partiza­
nų žingsnį gen. Michailovičius 
skaito didžiausia išdavyste.

Michailovičius veda kovą 
prieš vokiečius, bulgarus ir na­
ciams tarnaujančius jugoslavus, 
o čia juos dar užpuolė partiza­
nai. Zagubica srityje kovos tę­
sėsi dvi dienas.

-------- v--------

Tito giriasi savo 
“žygdarbiais” 

----- v-----
LONDONAS, bal. 16 d. — 

Partizanų lyderio Tito štabas 
šiandien paskelbė, kad jam pa­
vyko sumušti astuonias čelni- 
kų brigadas.

Josifas Broz prideda, kad Ju­
goslavijos četnikai kovojo kar­
tu su vokiečiais ir gen. Nedi- 
čio kariuomenės daliniais.

Jis sako, kad pats gen. Mi­
chailovičius vadovavo Cuca kai­
mo kovoms.

—_—v- :—
Rumunams pasių­
stos taikos sąlygos --- V---

LONDONAS, bal. 16 d. — 
Amerikos, britų ir rusų val­
džios jau pasiuntė rumunams 
paliaubų sąlygas, tvirtina ko­
respondentas F. Kuh iš Lon­
dono.

Rumunai senai kreipėsi į są­
jungininkus taikos sąlygų, šis 
reikalas buvo svarstomas Eu­
ropos Patariamo j Komisijoj, o

-—- Vengrijos regentas kvie­
čia visus vengrus imti ginklus 
ir kovoti prieš besiveržiančias 
sovietų armijas.

dabar jau nutarimai pasiųsti 
Rumunijos valdžiai.

Apskaičiuojama, kad Krymo 
pusiasalyje rumunai neteko 
apie 40,000 kareivių.

---------- v-----------

Giraud atsisveikino 
su armija 

----- v-----
NEW YORK, N. Y., bal. 16 

d. — Gen. Henri Giraud aplei­
do prancūzų karo jėgų vado vie­
tą ir pasiuntė kareiviams atsi­
sveikinimo žodį.

Laiške gen. Giraud sako, kad 
jis butų norėjęs vadovauti iki 
laimėjimo, bet priverstas pasi­
traukti.

Kareiviams jis patarė būti 
paklusniais ir visą laiką galvo­
ti apie Prancūzijos išlaisvini­
mą.

---------- v--------- -

Ašies atstovai ta­
riasi Japonijoj 

----- v-----
LONDONAS, bal. 16 d. — 

Tokijo radijas šiandien paskel­
bė, kad premjero Tojo namuo­
se įvyko ašies įgaliotinių pasi­
tarimas.

Japonai šiam pasitarimui duo­
da labai didelės, svarbos, jame 
dalyvavo ne tiktai premjeras, 
bet ir laivyno ministeris.

Radijas tvirtina, kad pasi­
keista informacijomis ir nutar­
ta bendromis jėgomis tęsti ka­
rą prieš J.A.Valstybes ir Di­
džiąją Britaniją.

-------- v--------
— George Papandreu, grai­

kų socialdemokratų atstovas, 
atvyko į Kairą, kad galėtų už­
imti vietą naujoje valdžioje. 
Graikijoj siaučia badas, sako 
Papandreu.

— Pasitarimai suomių su ru­
sais nenutraukti, sako švedai.

—n Tarnopoly vokiečiai sušau­
dė 3,000 lenkų, tvirtina lenkų 
agentūra.

Gen. Hershey pataria farmeriams naudoti 
visas jėgas maisto produktams gaminti

WASHINGTON, D. C., bal. 16 d. — Viceprezidentas Henry 
Wallace pareiškė vi’tį sugrįžti į Jungtines A. Valstybes dar prieš 
Demokratų Partijos konvenciją, kurioje bus nominuojamas kan­
didatas į viceprezidentus. Partijos konvencija įvyks Chicagoj, 
liepos 19 dieną.

Tvirtinama, kad viceprezidentas Wallace vyks į Kiniją svar­
biais diplomatiniais ir karo reikalais. Prezidentas įpareigojo 
Wallace įtikinti Čankaišeką, jog sąjungininkai yra pasiryžę atim­
ti Burma iš japonų, šis žygis gali būti kiek suvėlintas, bet są­
jungininkų planas nepakeisitas. Prezidentas maųo, kad tiktai auk­
štas valstybės pareigūnas gali tinkamai atlikti šią misiją.

Namų fronte gen. Hershey 
pataria farmeriams naudoti vi­
sas sveikas jėgas maisto pro­
duktams gaminti.

Visii laukuose gyveną vyres­
nio amžiaus vyrai, moterys ir 
vaikai privalo dėti pastangas 
užauginti galimai daugiau javų 
ir daržovių, per radiją pareiškė 
gen. Hershey.

Kovo mėn. valdžia atleido nuo 
karo (tarnybos apie milijoną 
jaunų vyrų, 600,000 jų atlei­
sti dėl darbų farmuose.

Šie jaunuoliai reikalingi lai­
vynui ir kariuomenei, bet val­
džia jų nešaukia, nes tikisi, kad 
jie pašvęs visas savo jėgas mai­
sto gamybai.---- _v------

John Lewis nori 
$18,000,000.00 

-------v------
WASHINGTON, D. C., bal. 

16 d. — Angliakasių unijos ly­
deris John Lewis pareiškė, kad 
angliakasiai pradeda nerimauti 
dėl jiems priklausančių 18 mi­
lijonų dolerių.

Angliakasiams ši suma pri­
klauso už laiką, kurį jie pra­
leido darbo vietai pasiekti pra­
eitų metų balandžio, gegužio ir 
birželio mėnesiais.

šiuo reikalu Lewis pasiuntė 
sekretoriui Harold Ickes laišką. 
Ickes yra anglių reikalų tvar­
kytojas ir buvo pažadėjęs pa­
dėti išieškoti angliakasiams pri­
klausančias sumas,

Lewis (tvirtina, kad kiekvie­
nam angliakasiui priklauso po 
40 dolerių.

-------- v--------

Farmerių partija 
rinks Rooseveltą 

-------v--- -—
MINNEAPOLIS, Minn., bal. 

16 d. — Nuo 1890 metų gyva­
vusi farmerių partija nutarė 
likviduotis ir atiduoti savo bal­
sus už F.D.Rooseveltą ateinan­
čių rinkimų metu.

1912 metų rinkimų metu 
partija buvo nutarusi balsuoti 
už socialistą Eugene Debs.

Vėliausios
— Burmoje ir Indijoj britų kariuomenė parašiutais iškelta 

japonų užfrontėj. Adm. Mountbatten tvirtina, kad Imphal bus ap­
gintas. Penki britų laikraštininkai atsisakė rašyti savo laikraš­
čiams, kol cenzūra nebus pakeista.

— Gen. MacArthur pareiškė, kad atstovui Miller pasiųsti 
laiškai nebuvo rašyti spaudai. Ats. Miller juos paskelbė neatsi­
klausęs autoriam

— Italijos radijo stotys paskelbė, kad Mussolinio sveikata 
labai silpna.

— Mahatmas Gandhi sveikata labai silpna, jis turi maliari ją.
— Anzio fronte Amerikos kareiviai pralaužė vieną liniją ir 

įsiveržė tris mylias priešo užnugariu.
— Audros metu Atlanta valstijoj žuvo 32 asmenys, 350 su­

žeistų.

Ed. Stettinius tarsis 
su lenkais

------v-------
LONDONAS, bal. 16 d. —

Sekretoriaus pavaduotojas Ed. 
Stettinius sutiko priimti lenkų 
premjerą ir kitus lyderius, kad 
galėtų su jais aptarti Lenkiją 
liečiančius klausimus.

Stettinius atsisakė dalyvauti 
prezidento Raczynskio pasiūly­
tuose pietuose, bet pakvietė jį 
patį ir kitus lenkus pietums pas 
save.

Stettinius kelis kartus matė­
si su premjeru Churchill, mi­
nis! erių Eden ir kitais.

-----------v----------

400 lakūnų internuo­
ta Šveicarijoj

----------V----------

BERNAS, Šveicarija, bal. 16 
d. — šimtas trisdešimt Ame­
rikos lakūnų, kurie užvakar nu­
sileido Šveicarijos teritorijoj, 
atvežti į Adelbodcn internuotų 
stovyklas.

Dabartiniu metu Šveicarijoj 
randasi apie 500 amerikiečių.

Jų tarpe yra apie 400 lakū­
nų, kurie nusileido Šveicarijoj 
ir apie 100 kareivių, kurie pa­
bėgo iš vokiečių nelaisvės. La­
kūnai gyvena J. V. valdžios nu­
samdytose vilose.

-------- v--------
— Lille srityje, Prancūzijoj, 

vokiečiai išžudė visus vyrus 
viename kaimely.

— Sufanatizuoti vokiečiai 
Hitlerio gimimo sukaktuvių pro­
ga rengiasi atiduoti fiurerio 
globai tūkstančius 10 metų am­
žiaus vaik.

— Missouri upės vandenys 
pradėjo kilti, jie užliejo daug 
farmų.

— Londono autobusų šoferiai 
paskelbė streiką.

— Nutrauktas aviacijos susi­
siekimas tarp Dublino ir An­
glijos.

— 64 asmenys buvo užmuš­
ti ir 90 sužeista paskutinio su­
kilimo metu, paskelbė Salvado­
re ambasada Washingtone.

Naujienos
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STEPONAS NARKIS APRAŠO”|
 “N-NŲ” SKAITYTOJUS

STANLEY IR MARY 
MAŽEIKAI

Stanley ir Mary Mažeikai, 
4102 Montgomery St., yra se­
ni Brighton Parko gyventojai 
ir nuoširdus naujieniečiai. Jų 
duktė Aldona yra Keistučio klu­
bo valdybos narė ir, be to, yra 
gera dainininkė. Ji turi auk­
štą ir malonų soprano balsą ir 
jau dažnai dainuoja solo lietu­
viškuose parengimuose.

Drg. Mažeikų sūnūs Johnny 
lanko aukštesnius mokslus ir 
jo ambicija pasirodys vėliaus.

& įfc
ANTANAS IR ONA 

LUKOŠIAI
Antanas ir Ona Lukošiai yra 

chikagiečiams žinomi kaipo ge­
riausi Brighton Parko Drabu­
žių Va'ytojai. Dėl to, kad jie 
sąžiningai patarnauja .savo kli- 
jentams ir atlieka gerą darbą, 
juos patronuoja ne tik brighton- 
parkiečiai, bet ir iš visų Chi- 
cagos apielinkių.

Man įteko matyti, kad pas 
juos atsilanko klijentai iš Ci­
cero, Marquette Parko, North 
Sides ir iš Roselando.

Antanas ir Ona Lukošiai vi­
sada lanko lietuviškų organiza­
cijų parengimus, todėl patarti­
na remti juos.

Jų antrašas yra 2555 West 
43rd St., telefonas Lafayette 
1310.

4?
JUOZAS BARTKUS

Apie Juozą Bartkų dar nie­
kuomet neprisiminiau, nors jau 
5-ki metai, kaip jam atnaujinu 
“N-nas”.

Šį kartą turiti pažymėti, kad 
Juozas skaito “N-as”' nuo pat 
pirmo “N-nų” numerio. Jis ne 
tik skaito, bet yra 100% “N- 
nų” patrijcitas. Jis pilnai su­
tinka su “N nu” nusistatymu 
pasauliniuose ir Lietuvos klau­
simuos^.

Reikia žymėti, kad Juozas 
Bartkus gyvena pas senus nau- 
jieniečius Joną ir Mary Andre- 
šiunus, 4035 So. Artesian Ave. 
Šiame name lietuviškų ruskių 
negyvena. Visi yra tikri Lietu­
vos patrijotai ir geri lietuviai.

s-s
RALPH IR NELLIE 

EVANAUSKAI
Ralph ir Nellie Evans (kas), 

£'519 W. 43rd St., užlaiko šva­
rią ir modernišką bučernę ir 
grosernę. Drg. Evans patarna­
vimas) ir iteisingas kainų ap­
skaičiavimas sutraukia pas juos 
visą apielinkę. Jie daro labai 
dide’į biznį.

Reikia žymėti, kad jų sūnūs 
Clarence tarnauja U. S. Navy 
Jis yra Seaman 1st class.

Pagal Ralph Evans pareiški­
mą, jis jau užsidirbo ganėti­
nai pinigų užtikrinimui jo at­
eities ir norėtų parduoti biz­
nį, nes pavargo.

Kas iš lietuvių norėtų pelnin­
go biznio, kreipkities pas jį 
viršminėtu antrašu.

* i
FRANK IR EVA NAVA- 

KAUSKAI
Pranas ir Ieva Na’vakauskai 

užlaiko kriaučių šapą 2653 W. 
43rd St.

Jie yra seni “N-nų” skaity­
tojai ir atrodo, kad naujienie­
čiai juos remia. Gal šių pasek­
mių rezultatas yra tame, kad 
drg. Frank Navakauskas yra 
per kelias dešimtis metų paty­
ręs siuvėjas. Jis iš senų pada­
ro naujus drabužius. Be to, 
kas nori turėti garnitorių “Made 
by the Order”, jis tą gali pa­
daryti pagal klijento reikalavi­
mą, nes jis yra patyręs drabu­
žių moderniškų madų kirpėjas.

% «
ANNA BRUZGULIS

Kas nepažįsta populiarią bu­
vusią biznierką Aliną Bruzgu­

lis. Ją pažįsta McKinley Parko 
lietuviai, nes ji su savo vyru 
Bruno per tūlą laiką užlaikė 
modernišką bučernę 35-toj gat­
vėj. Vė’.iaus užlaikė taverną 
Brighton Parke.

Jos mylimas vyras Bruno 
mirė nelaiminga mirčia gegu­
žio 8-tą d. 1938 metų.

Ji dabar dirba kariškoje įmo­
nėj ir gražiai auklėja savo sū­
nų Bruno, kuris yra jau 12 kos 
įlietų. Ji gyvena nuosavame na­
me 4109 So. Rockwell St.

ANTANAS STUKAS
Kas nepažįsta Antaną Stu­

lgą? Antanas Stukas yra vienas 
iš naujieniečių, kuris stovi aukš- 
čiaus už kitus, nes jis kada, 
nors turėjo progą lankyti auk­
štą išsilavinimo mokslą Londo­
ne.

Jis yra specialistas kirpėjas 
naujų madų moteriškų šilkinių 
suknių.

Jis yra vienas iš tų kriau­
čių, kuris padaro patentą pa­
gal bile moters reikalavimą ir 
pageidavimą. Jis jau per ilgus 
metus dirba moteriškų šilkinių 
dresių firmoj ir man ypatiškai 
teko matyti jo “pėdę” tarp 
$100.00 ir $150.00 į 'vieną sa­
vaitę. — Steponas Narkis.

(Bus daugiau)
------ ly------ - ■ i

Susilaukė sūnų
------ v------

Charles ir Elena Bockus, 
5937 S. LaSalle St., kovo 26 d. 
susilaukė sūnų. Jie dabar yra 
pirmgimusio sunaus tėvai, bet 
Walter ir Catharine Bockus jau 
dabar skaitosi bočiai (grandpa 
ir grandma). Jų šeimynoje 

(Charles yra numylėtas vardas, 
užtat ir įpėdinis turį vardą 
Charles. Tiek bočiams, tiek jau­
najai Bockus šeimai veliju ko- 
geriausios gyvenimo kloties ir 
linkiu jiems užauginti sveiką ir 
gražų sūnų.

— Ona Dovgin.
------ -----------

Ona Urbonavičienė
------ v------

Jos sūnūs Jonas gegužio 17 
d. bus metas laiko kai tarnau­
ja kariuomenėj. O jos vyras 
Ferdinandas, kaip jau yra mi­
ręs, bus gegužio 18 d. du me­
tai laiko, ir dabar ji viena liū­
di. Jos sūnūs tarnauja marinuo­
se ir iš jo karts nuo karto mo­
tina gauna žinių ir turi viltį, 
kad jis kada nors sugrįš na­
mo. Ona Urbonavičienė gyvena 
3409 S. Leavitt St.

— Ona Dovgin.
----- __y--------

Alex Ruzgus
------v------

P-nas Ruzgus jau keturi mė­
nesiai kai serga. Jis pradžioje 
ligos buvo išvežtas į ligoninę 
ir kiek pagerėjęs vėl grįžo na­
mo ir dabar savo mylimos žmo­
nos Julės ''priežiūroje jaučiasi 
geriaus.

P ai Ruzgai yra kultūringi ir 
apšvietą mylinti žmonės. Jie 
visuomet dalyvaudavo musų or­
ganizacijų parengimuose, bet ir 
dabar dar jie nuoširdžiai atsi­
liepia ir visuomenės veikimą. Jų 
vienatinis sūnūs Albertas jau 
suvirs metas laiko kai tarnau­
ja kariuomenėje ir, kaip jau 
žinoma, yra pasitenkinęs savo 
tarnyba. Veliju p-ui Ruzgui 
greitai pasveikti, bet taip jau 
patariu draugams jį aplankyti. 
Jų gyvenimo butas yra 7830 S. 
Cornell Ave.

— Ona Dovgin.
-----------.----V--------—----

Pranešimas iš
Lietuvos

------ V------
Kosto ir Petronėlės Valod- 

kevičių laiškas rašytas 1943 
metais rugsėjo 30 d. šių metų 
kovo mėnesį aš jį gavau. Laiš­

kas iš Šaulių ėjo per Riga. Gal 
but ten Raudonojo Kryžiaus 
centralinis komitetas, kurs yra 
Genevoj, patikrino ir jis buvo 
pasiųstas į Ameriką. Kol laiš­
kas iš Lietuvos buvo priduotas 
į Ameriką ėmė 7 mėnesiai lai­
ko. Vienok tenkinuos, kad aš 
sužinojau apie savo seserį ir 
švogerį Valodkevičius, kurie pa­
sisako esą sveiki, gyvi ir kad 
jų gyvenimas klojasi gerai.

— Ona Dovgin.
-------- -----y———

Moterų Klubo vaka­
ras pavyko

—.—V—-- *
NORTH SIDE.—Tarpe North 

Sides seniau įsikūrusių drau­
gijų prieš keletą metų susitvė­
rė pažangiųjų moterų klubas, 
kuri galima pavadinti viena iš 
veikiųjų organizacijų North Si­
de j e. Klubas yra daug pasidar­
bavęs labdaringiems tikslams 
šiame kare, taipgi ir .atgavi­
mui Lietuvos nepriklausomy­
bes.

O kadangi North Sidėje pa­
žangiųjų lietuvių veikimas yra 
apsistojęs, tai tas mciterų klu­
bas įgija dar didesnę reikšme.' 
Ir ve andai jos sumanė sureng­
ti kauliukų mėtymo ir kazirų 
lošimo vakarą, kurio pelnas bu­
vo skiriamas kareivių labui.

Gi kad parengimas butų tik­
rai sėkmingas, tai moters dar­
bavosi kiek galėdamos, kaip tos 
bitės avily. Vienos nešė dova­
nas, kitos suprašinėjo, kitos vi­
rė, kitos kepė ir viską sugabe­
no ir visus suprašė į draugų 
Švelnių namus, 5035 Palmer 
street.

Parengimas pavyko labai 
puikiai. Svečių atsilankė pilni 
namai ir visi smagiai, links­
mai praleido laiką. O rengėjos, 
kurių yra ir kareivių motinų, 
jautėsi smagios, kad jų darbas 
buvo sėkmingas. — X. š.

Chicagos Lietuvių 
Suvalkiečių Dr-ja 
Aukojo Raudona­
jam Kryžiui $25 

----- v——----
Kovo 27 dieną Hollywood 

svetainėje, 2417 West 43rd st., 
įvyko Chicagos Lietuvių Suval­
kiečių Draugijos susirinkimas. 
Jis buvo skaitlingas ir darbo 
daug nuveikė. Tarp kitko nu­
tarė paaukoti Amerikos Rau­
donajam Kryžiui $25. Tai yra 
labai graži paskirtis.

Pirmininkas J. Puniška pra­
nešė apie sergančią narę Mary 
Karaliūnienę. Buvo pasakyta, 
kad ii jau sveiksta. Tai malo­
nu girdėti.

Įsirašė daug naujų narių į 
draugiją. Malonu labai, lauksi­
me dar daugiau: visiems yra 
gražios vietos ir malonaus dar­
bo bei draugiškumo.

Choro raportuose pirminin­
kas W. Krisčiunas pranešė, kad 
priduoda -$20 draugijai choro 
uždirbtų pinigų ir kad choras 
yra apsiėmęs daug vietų daly­
vauti programose, jų tarpe ir 
savo draugijos parengime.

Pavasarinio vakaro komisijos 
nariai .yra šie: V. Esmond, A. 
Endžulis, P. Genutis, Mrs. Nor­
kus, Mrs. Urbanavičienė. Jie 
pranešė, kad darbas eina visu 
smarkumu, bilietų daug išpla­
tinta. Vakaras įvyks balandžio 
30 dieną Dariaus-Girėno svetai­
nėje, 4416 So. Western avė.

Programą pildys Chicagos 
Lietuvių Suvalkiečių Draugijos 
Choras. Bus suvaidinta juokin­
ga trijų veiksmų komedija 
“Jaunikis iš Kauno”. Užprašom 
visusv atsilankyti. Bilietus iš 
anksto galima gauti pas drau­
gijos ir choro narius.

Išrinkta komisija paimti dar­
žą išvažiavimui-piknikui.

— Koresp. O. Svirmickas.

NAUJIENŲ JUBILIEJINIO KONCERTO T1KIETAI JAU PARDAVINĖJAMI
Už savaites ir keturių dienų, kaip Naujienų skaity­

tojams žinoma, įvyks iškilmingas ir puikus Naujienų 
koncertas. Kad užtikrinti sau vietų koncerte, tai verta 
ir praktiška įsigyti tikietų iš anksto.

Tikietų pardavinėjime specialiai darbuojasi Mrs. 
Ona Dovgin, 61G8 S. State St., tel. Englewood 6530.

Suprantama, Naujienų raštinėj galit įsigyti tikietų 
kiek tik norite.

Mrs. Ona Dovgin ne tik tikietus pardavinėja, bet 
ji jau turi suorganizavusi draugijų, kuri užims visų 
stalų ir prie to stalo valgys, gers, linksminsis ir dainuos, 
žodžiu, uš kaip bitelės avilyje.

Taigi pirkite patys ir patarkite savo draugams įsi­
gyti dabar tikietų į Naujienų Jubiliejinį koncertų, sek­
madienį, balandžio 23, Sokol salėj, 2337 S. Kedzie Avė.

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

3fof)n Jf. (Kuiieifeiž
SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO IŠTAIGA

J. P. VARKALA
VALSTIJOS REGISTRUOTAS 

AUDITORIUS
4148 Archer Avė.
TeL Virginia 2114

Perkėlė Savo Raštinę į 
BRIGHTON PARKĄ

Su Income taksais ir kitais 
reikalais kreipkitės viršmi­

nėtu antrašu.

TAISOME Skalbiamas 
Mašinas,.. Refrigerato- 
rius, Dulkių Valytuvus 

ir Motorus 
DARBAS GARANTUOTAS 
1649 West 47th St. 

Tel. YARDS 1866.

S Siunčiam GėlesLĮlrrm b Telegramų į 
L V £ U IU V Visas Pasaulio

Dalis
KVIETKININKAS

Gėlės Vestuvėms. Bankietams 
ir Pagrabams

3316 SO. HALSTED ST.
Tel. YARDS 7308

m
 Gėlės Mylintiems 

Vestuvėms, Ban- 
kietam, Laidotu­
vėms, Papuoši- 

mams.
GĖLININKAS

4180 Archer Avenue
Phone LAFAYETTE 5800

■NATHAN
KANTER

EXTRA! EXTRA! 
Permainytas vardas ir 

adresas.
MONARCH

LIQUOR 
Lietuviškas žydukas 

3529 S. HALSTED ST. 
Phone YARDS 6054

** FOTOGRAFAS ★★
CONRAD 
FOTOGRAFAS

Studija įrengta pir­
mos rūšies su mo­
derniškomis užlaido­
mis ir Hollywood’o 
šviesomis. DARBAS 
garantuotas.

414 W. 63rd ST.
Tel. ENG. 5883-40.

PRANCIŠKUS D. BUGARIS

KAZIMIERA 
GRIGALIŪNIENĖ, 

po tėvais Rasgaitis., 
Gyveno 5109 So. Sayre Ave.

Mirė balandžio 16 d., 1944 
m., sulaukus pusės amž. Gi­
mus Panevėžio mieste.

Paliko nubudę: vyras Am-, 
broziejus; duktė Ona Dybala, 
žentas Zigmont; 3 sunai — 
Frank (U. S. Navy), marti 
Mary; John, marti Mae, ir Ja­
mes (U. S. Army); 3 anūkai; 
3 seserys—Stella Rulis, švo-» 
gėris Adolph; Ella Hodonicky; 
švogeris Albert ir Ona Gras­
ser ir jų šeimos; 2 broliai:— 
Mykolas, brolienė Irene ir 
Petras, brolienė Uo ir jų šei­
mos; pusbrolis Bruno Kana- 
verski ir kitos giminės, drau­
gai ir pažįstami.

Kūnas pašarvotas Mažeikos 
koplyčioj, 3319 Lituanica Av. 
Laidotuvės įvyks ketvirtad., 
balandžio 20 d., 8:00 vai. ryto 
iš kepi. į Šv. Jurgio parap. 
bažnyčią, o po gedulingų pa­
maldų bus nulydėta į Šv. Ka­
zimiero kapines.

Visi a. a. Kazimicros Gri­
galiūnienės giminės, draugai 
ir pažįstami nuoširdžiai kvie­
čiami dalyvauti laidotuvėse ir 
suteikti jai paskutinį patarna­
vimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka: Vyras, Duk­
tė, Sunai, Seserys ir Broliai.

Laid. Direkt. Mažeika , ir 
Evanauskas, Tel. YARds 1138- 
1139.

Gyveno 2514 W. 45th St.
Mirė balandžio 15 d., 10:00 

vai. ryto, 1944 m,, sulaukęs 
pusės amž. Gimęs Lietuvoje, 
Raseinių aspkr. ir mieste.

Amerikoj išgyveno 35 met.
Paliko nuliūdę: mylima 

moteris Ona, po tėvais Ki- 
bauskaitė, sūnūs Pranciškus, 
jo moteris Josephine ir anūkė 
Loreta, duktė Bemice, sesuo 
Marijona Mockienė, jos vyras 
Pranciškus ir jų šeima, pus­
seserė Michalina Poškevičiehė 
ir jos šeima, dėdė Antanas 
Žibąs ir jo šeima ir daug kitų 
giminių, Lietuvoje: seni tė­
veliai, tėvas Pranciškus ir 
motina Marijona ir dvi sese­
rys.

Priklausė Chicago Surface 
Lines Union.

Kūnas pašarvotas J. Liule- 
vičiaus kopi., 4348 S.,Califor­
nia Ave. Laidotuvės įvyks 
trečiadienį, balandžio 19 d., 
8:30 vai. ryto iš kopi. į Ne­
kalto Pras. Pan. šv. parap. 
bažnyčią, o po gedulingų pa­
maldų bus nulydėtas į šv. 
Kazimiero kapines.

Visi a. a. Pranciškaus D. 
Bugario giminės, draugai ir 
pažįstami nuoširdžiai kviečia­
mi dalyvauti ‘ laidotuvėse ir 
suteikti jam paskutinį patar­
navimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka: Moteris, Sū­
nūs, Duktė, Marti, Sesuo, Pus­
seserė, Dėdė ir Giminės.

AMBULANCE 
DIENĄ IR NAKTĮ 

Visi TeL YARDS 1741-1742
$605-07 So. Hermitage Ave* 

$332—54 S. California Avenue
Telefonas LAFAYETTE 0727

— • KOPLYČIOS VISOSB 
•Myliai CHICAGOS DALYSE

Klausykite musų radio program© pirmadienio ir ketvirtadienio 
vakarais nuo 8—iš stoties WGES (1390 kilo.) 

Su POVILU ŽALTIMIERU

Laidotuvių Direktoriai
NARIAI
Chicagos,
Lietuvių
Direktorių
Asociacijos

Ambulance
Patarnavi­
mas Dieną 
ir Naktį

•
TURIME 

KOPLYČIAS
VISOSE MIESTO 

DALYSE

i. J. ZOLP
1646 WEST 46th STREET Phone YARDS 0781Laid. Direkt. J. Liulevičius, 

Tel. LAFayette 3572.

a. a.
DOMICĖLĖ GRICIENĖ

PO TĖVAIS GELUMBICKAITĖ 
Vyras jau miręs, Juozapas

GYVENO 2034 SO. UNION AVE.. CHICAGOJE.
Mirė balandžio 15 d., 2:15 vai. ryto, sulaukus pusės amž. 

Gimus Lietuvoje. Kilo iš Telšių apskr., Alsiedžią parap., mies­
to. Amerikoje išgyveno 32 metus.

Paliko dideliame nuliudime: sunirs Albertą, ir žmona, Duk­
terį Justine Neve ir žentą Frank Armijoje ir anūkę Cynthia, 
seserys Oną Gailienė ir jos vyras Juozapas ir duktė Onytė, Ve­
ronika Cukuiienė ir jos vyras Antanas ir jų duktė Aldona ir 
daug kijų giminių ir pažįstamų

A. a. Domicėlė Gricienė priklausė Chicagos Lietuvių Drau­
gijai, Susivienijimo Brolių ir Seserų Lietuvių Dr-jos ir Švento 
Antano Vyrų Moterų Draugijos.

Kūnas pašarvotas S. M. Skudo koplyčioj, 718 W. 18th St.

MAŽEIKA EVANAUSKAS
3319 LITUANICA AVENUE Phones YARDS 1138—1139

LACHAWICZ IR SŪNUS
PHONES: CANAL 2515 COMM. 5765 PULLMAN 1270 
2314 WEST 23rd PLACE 10756 SO. MICHIGAN AVE.

L. BUKAUSKAS
10821 SO. MICHIGAN AVENUE Phone PULLMAN 9661

Dievo Apveizdoš parap. bažnyčią, kuiioje įvyks gedulingos pa- 
va’dos už velionės sielą. Po pamaldų bus nulydėta į šv. Kazi­
miero kapines.

Nuoširdžiai kviečiame visus gimines, draugus ir pažįstamus 
dalyvauti šiose laidotuvėse.

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 LITUANICA AVENUE . Phone YARDS 4908

J. LIULEVIČIUS
4348 SO. CALIFORNIA AVE. Phene LAFAYETTE 3572

P. J. RIDIKAS
3354 SO. HALSTED STREET 710 WEST 18th STREET

Telephone YARDS 1419

Nuliūdę: Sūnūs, Duktė, Seserys, švogeriai ir Anūkai.
Laid. Direkt. S. M. Sfeudas, tel. MONROE 3377. GARSINKITE “NAUJIENOSE”

Chicagos Draugijų, 
Klubų Valdybos 

1944 Metams
------ v------

JAUNU LIETUVIU AMERIKOJE 
TAUTIŠKO KLUBO VALDYBA 
1944 METAMS: Juozapas Rūta—■ 

pirmininkas, 4150 So. Rockwell 
St.; Petras Kilius—pagelbininkas, 
3347 So. Lituanica Ave.; Stanis­
laus Kunevicie—nut. rast., 3220 
So. Union Avė.; Feliksas Kaspe- 
ras—fin. rast., 3534 jSo. Lowe 
Ave.; Juozapas Balčiūnas — ka- 
sierius, 3200 So. Lowe Ave.; Po­
vilas Petraitis—kontrolės rast.,
812 W. 33rd St.; Albinas Mateju- 
nas—apiekunas kasos, 3465 So. 
Lituanica Avė.; Kazimieras Va­
laitis—apiekunas ligonių, 3314 S. 
Union Avė. Laiko susirinkimus 
kas mėnesį pirmą penktadienį, 
7:30 v. vak., Chic. Lietuvių Au­
ditorijoj, 3133 So. Halsted St. 
Priimami nariai nuo 18 iki 40 m. 
amžiaus.

ŽEMAIČIŲ KULTŪROS KLIUBO 
VALDYBA 1944 METAMS: Pirmi­

ninkas — Steponas Narkis, 4353 
S. Talman Ave., tel. Virginia 
1279; Pirm, pagelb. — Alfonsas 
Masiulis, 3252 So. Halsted St.; 
tel. Victory 7319; Nutarimų rašt. 
—K. Kazlauskas, 4528 S. Špaul- 
ding Avė.; Fin. rašt.— Leonas 
Geniotis, 4905 S. Kominsky Av.; 
Iždininkas—Paul Petraitis, 81ĮJ 
W. 33rd St.; Kasos globėja Bar­
bora Gurskienė, 3250 S. Halsted 
St.; Maršalka — Anna Gerčius, 
3139 W. 39th St. Susirinkimai lai­
komi kas trečią trečiadienį, Hol­
lywood svet., 2417 W. 43rd St., 
kaip 7:30 vai. vakaro.

13 WARDO LIETUVIŲ KLUBO 
VALDYBA 1944 METAMS: J. Jac­

kus—pirm., S. Cibulskis—vice-
pirm.; 2 vice-pirm.—C. Zekas; 
J. Vilkišius — protokolų rašt.; 
J. Baltz—finansių rašt.; S. Stan­
kus—iždininkas; Kasos globėjai: 
Mrs. Varnauskas, J. Jankauskas;
J. Druktenis—maršalka. Klubas 
susirinkimus laiko antrą ketvir­
tadienį mėnesio, parapijos sve­
tainėje, 6820 S. Washtenaw Ave.

SĄJUNGOS LIETUVIŲ NAMŲ SA­
VININKU BRIDGEPORTE VAL­
DYBA 1944 METAMS: Juozapai 

Balčiūnas—pirmininkas, . 3200 S. 
Lowe Ave.; Kazimieras Visockas 
—pagelbininkas, 2931 S. Emerald 
Ave.;. Stanislau Kuncevicie—nut. 
rašt., 3220 So. Union Avė.; Ta­
rnas Jenulis—fin. rašt., 3430 So. 
Morgan St.; Petras Balsis—ka- 
sierius, 5652 So. Throop St.; Pet­
ras Juozapaitis—kontrolės rašti­
ninkas, 3210 South Lowe Ave.; 
Franciškus Dikseis —maršalka, 
3341 So. Lituanica Avė.; K. P. 
Gugis—Advokatas, 3323 S. Hals­
ted St. Laiko susirinkimus kas 
mėnesį antro utarninko 7:30 v. 
vak. vakare, Chic. Lietuvių Au­
ditorijoj, 3133 So. Halsted St. 
Priimami visi namų savininkai 
be skirtumo amžiaus.-
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PHILADELPHI.IOS AMERIKOS LIETUVIU
TARYBOS SKYRIAUS GRAŽI PRADŽIA
Tarybin inkai nepasitenkina 

vien gražiais obalsiais nū Šu­
kiu “laisva, nepriklausoma Lie­
tuva, demokratiniais Atlanto 
čarteryje paskelbtais princi­
pais”. Jie nesitiki svetimųjų 
malonūs, jie siekia darbo, sun­
kaus darbo ir ilgo, pasitiko Ja­
mi visų patrio'tingų Philadel- 
phijos lietuvių kooperacijos jų 
darbe tol, kol Lietuva neprisi­
kels, kol nebus išlaisvinti Lie­
tuvos lietuviai, kol nebus nu­
imti vergovės pančiai ir nu­
brauktos skausmo ašaros nuo 
suvargusių, išbadėjusių skruo­
stu.

Tarybos skyrius kol kas dar 
mažutis, bet pradžia graži, pa­
siryžimas didelis. Ir aš neabe­
joju, kad jų darbo vaisiai duos 
gerų rezultatų lietuvybei, nes 
pi y šakyje stovi patriotingi lie­
tuviai, turintys Įtakos.

Tarybos skyriaus pirm. kun. 
Raila, neseniai atvykęs, iš Lie­
tuvos, energingas, darbštus, 
matęs suvargusius išbadėjusius 
karo suvargintus Lietuvos lie­
tuvius, gerai žino, kokią para­
mą jiems reikalinga. Davė 5 m. 
puikią paskaitą per p. Džiko ra­
dio, prirengdamas Philadelphi- 
jos lietuvius gražiam, kilniam 
lietuvybės darbui.

Antra 5 m. paskaita buvo p. 
J. Griniaus, seno lietuvybės ve­
terano ir vice-pirm. Tarybos 
skyrius per p. Antanaitienės 
radio WTEL. Ji visados remia 
gražius lietuvybei darbus. P-as 
J. Griniaus paskaita buvo apie 
tai, kaipi Amerikos lietuviai vei­
kė praeitame kare išlaisvinimui 
Lietuvos, kada dar svetimtau­
čiai apie Lietuvą mažai težino­
jo ir vadindavo ją “Poland”. 
Palyginus anų laikų darbuotę 
ir dabartinę, pasidaro du skir­
tingi veiksmai. Tada dar ne­
buvo Liet. Atstovybės, nū kon­
sulatų, kurie butų nušvietę Lie­
tuvos reikalą. Turėjo tą visą 
darbą atlikt patys Amerikos lie­
tuviai. Tai buvo darbas neleng­
vas, kelias sunkus ir erškėčiuo­
tas, bet vieningas darbas davė 
gerus rezultatus ir Lietuva ta­
po laisva nepriklausoma.

Trečią paskaitą skaitė p. M. 
Milukas, sekretorius Tarybos 
skyr., neseniai atvykęs iš Lie-
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tuvos, Kaune dirbęs, prie p. No- 
romo Amerikos konsulate. Jo 
paskaita 'vaizdavo laikus, kuo­
met Amerikos lietuviai tuojau i 
po karo siuntė Lietuvos lietu- ' 
viams drabužius, pinigus ir ki­
tas reikmenes suvargintiems 
nuo karo lietuviams. Jisai pats 
savo akimis matęs, kaip Lie­
tuvos vaikučiai buvo aprengti 
Amerikos lietuvių susiųstais 
drabužiukais, kaip jie džiaugė­
si ir su šypsena minėjo gera­
širdžius Amerikos lietuvius. 
Sako p. M. Milukas: “džiugu 
buvo matyt Lietuvos kaimietį 
besidarbuojant apie savo ūkį, 
apsirengusį Amerikos lietuvių 
siųstais drabužiais” ir tt.

Ketvirtą iš eilės paskaitą se­
kė per p. Džiko radio inžinie­
riaus p. K. Norkaus, čia gimu­
sio ir aukštus mokslus ėjusio 
jaunuolio, kuris niekados ne­
matė Lietuvos, bet ją pamėgo 
ir noriai darbuojasi dėl jos iš­
laisvinimo. Inž. K. Norkaus pa­
skaita buvo apie Amerikos Lie­
tuvių /Tarybą, jos Veikiančius 
darbus. Kvietė talkon Philadel- 
phijos p’atriotingus lietuvius 
darban prie Lietuvių Tarybos 
sėkmingai darbuotis Lietuvos 
labui. Pasakė, kad jau Am. L. 
Taryba gauna leidimą iš Wa­
shington© steigti jungtinį fon­
dą rinkimui pinigų nukertėju­
siems nuo karo Lietuvos lie­
tuviams ir drabužius. Sako: 
“kitos itautos jau turi surin­
kusios šimtus tūkstančių, sudė­
ję į bankus, ir kaip tik bus lai­
kas, — siųs saviškiems. O 
mes ... lietuviai, dar nieko iki 
šiol neturime”! Tiesa. Skaudu 
ir graudu. O Lietuvos lietuviai 
žiuri tik į mus ir laukia, tikisi, 
kad juos neapleisim nelaimėje.

Kaip girdėjau paskaitos seks 
ir toliau iki to laiko, kai Lie­
tuva švęs savo 40 m. spaudos 
atgavimą ir 24 m. Steigiamojo 
Seimo susirinkimą. Paminėji­
mui tos didelės iškilmes Tary­
bos skyrius jau ruošia šaunią 
pramogą Philadelphijos lietu­
viams, kuri įvyks gegužės 13 
d. Muzikos salėje.

Šoks garsusis jaunuolių ba­
letas iš Bostono, kuris jau su­
spėjo atsižymėt svetimtaučių 
parengimuose ir kuris daly­
vaus festivalyje Visų tautų 
Academy of Music. Ta proga 
jisai ir lietuviams pasižadėjo 
pašokti klasiškus lietuvių šo­
kius su muzika ir dainomis, 
kuriuos philadelphiečiai turės 
progos pamatyt gegužės 13 d. 
Tad ruoškimės ir dalyvaukime 
skaitlingai, paremdami gražius 
lietuvybei darbus vieningai, šo­
kis ir muzika—taf du dalykai, 
kurie suramina, žmogus užmir­
šta vfsas nelaimes valandėlei 
ir vėl lyg ir atjaunėjęs grįžta 
prie savo kasdieninio užsiėmi­
mo. Girdėjau, bus žymių kal­
bėtojų net iš Washingtono, ku­
rie papasakos tos šventės reik­
šmę.

Po trupučiuką jau ateina vis 
daugiau ir daugiau aplinkiniais 
keliais žinių iš anapus vande­
nyno, iš musų suvargintos ir 
išbadėjusios tėvynės Lietuvos. 
Jie ften ištiesę rankas žiuri į 
Amerikos lietuvius, kreipiasi su 
prašymu; jų malda kas rytas 
ir vakaras tik Amerikos lietu­
viai. Jie prašo vieningos tal­
kos! Aukų! Drabužių! ir kito­
kių reikalingų reikmenų. Komi­
tetas sudarytas iš visų demo­
kratinių srovių Lietuvoje. Jų 
veikla slapta, bet stipri, vie­
ninga. Jie visi siekia “Laisvos, 
Nepriklausomos Lietuvos su so­
stine Vilniuje ir uostu Klaipė­
doje”. Visur ir visuomet jie pa­
sisako remsią Amerikos Lietu­
vių Tarybą, kurion įeina visos 
didžiosios draugijos, susivieniji­
mai, parapijos ir pavieniai gar­
bingi asmenys. Lietuvos žmo­
nės Tarybą laiko pilnateise 
Amerikos lietuvių atstove, ir tik

Senoji Gvardija Dainuos “Naujienų” Koncerte

CHICAGOS LIETUVIŲ VYKŲ CHORAS

Gvardija—guards—sargyba. Jeigu kam priklauso lietuvių dainos sargybos Cbi- 
cagoje titulas, lai jis priklauso šiem musų dainų veteranams. Ilgą eilę metų jie dai­
navo- Ir šiandien tebedainuoja. Sakytum, stovi sargyboj, kad musų daina skambė­
tų, kad ji nenutiltų.

Garbinga užduotis. Bus malonu pamatyti juos estradoj ir klausytis jų dainų 
Naujienų koncerte sekmadienį, balandžio 23 d., Sokol Hali svetainėje, 2345 South 
Kcdzie Avė. Pradžia 3:30 vai. popiet.

iš jos tikisi sprendžiamosios 
veiklos.

Tad, lietuviai, kuriems bran­
gus Lietuvos likimas, kurie dar 
neužmiršote savo tėvelių, sesu­
čių, broliukų ir draugų, sku­
bėkite su pagalba jiems per 
Amerikos Lietuvių Tarybą vie­
ningai, be varžytinių taip, kaip 
tikram iliefuviui kad pridera. 
Juk negalime nei mes, nei Lie­
tuvos lietuviai tikėtis ir sve­
timų malonių, laukti kažkokių 
pažadų, kurie tik dūmė mums 
akis, sakydami “štai, ot, mes 
jums duosime nepriklausomą 
Lietuvą, tik eikit su mumis”, 
ir tt. Jei mes nieko Lietuvos 
klausime nedarysime patys be 
paraginimo, tai tų visų malo­
nių iš nieko negausime, ir taip 
amžiams liksime kitų vergais 
arba kur ištrėmime dalis mu­
sų supūs be ženklo, kad buvo-

m®

ANOTHER

Priežastis yra Chesterfield9s 5 Svarbūs-Žodžiai

TINKAMA KOMBINACIJA 
PASAULIO GERIAUSIŲ TABAKŲ

DAUG REIŠKIA, kada eiga- 
retas duoda jums tų tikrų patenkinimų kurį gaunate i /
iš Chesterfield.

reiškia, kad Chesterfield, daugiau negu bi kitas 
cigaretas, duoda Jums to kas daugiausia reiškia ... 
tikrų Lengvumų, Geresnį Skonį ir Vešesnį Dūmų.

Jums pirmenybė. Kareivi 
. Užsirūkysiu Chesterfield

Dalykai kuri® r A i

Susijaudino Dėl Ži­
nių Apie Policinin­
kų Uniją 

-------v-------
Praėjusios savaitės gale bu­

vo paskelbta žinia, jogei Chi- 
cagoje susiorganizavo policinin­
kų unija ir policininkų lokalus 

me lietuviai.
Amerika, musų antra moti­

na, kuri mus priglaudė be skir­
tumo ir mumis rūpinasi, pa­
deda ir ragina ... Tad pasi­
naudokime jos malone, veiki­
me vieningai, stipriai, organi­
zuotai ir tik tada prieisime prie 
tikslo, kuris nuves mus i mu­
sų gimtąjį kraštą, ir drąsiai 
galėsime jiems pasakyti “Lie­
tuva laisva ir neprigulminga”.

—> Skraiduolė. 

j Kampanija Chester-! 
field cigaretų laik­
raščiuose prasidėjo 
balandžio 10 dieną

—---- V-----—

Bus skelbiami dviejų grupių 
garsinimai. Vienas skelbimas 

, laikraščiuose bus iš ryto, ki­
tas vakare.

Pirma grupė skelbimų pažy­
mės gerumą Chesterfield ciga- 

! retu tabako. Jis bus su dideliu 
: paveikslu farmerio, nurodanc, 
kokį tabaką perka nuo jo dėl 
Chesterfield cigaretų.

Antros grupės garsinimai su 
paveikslais kareivių ir antgal- 
viu “Things that mean a lot 
these days”; nurodys, kokią 
draugišką rolę lošia cigaretai 
kareiviams.

Pavyzdžiui, antros grupės 
skelbime bus pasikalbėjimas 
prie telefono: “Jus pirmas, ka­
reivi ... aš užsirūkysiu Chester­
field, kol jus pasika’bėsit.”

Kitoj grupėj bus nurodoma, 
kaip kareivis pareina namo ma­
mos gamintų pietų valgyti.

The Liggett and Myers To­
bacco Company, išdirbinė toj ai 
Chesterfield cigaretų, mano, kad 
šie skelbimai bus nurodymas 
visuomenei, kokią rolę lošia 
Chesterfield cigaretai karei­
viams ir civiliams gyventojams.

Chesterfields yra leidžiami 
du radio programai — Fred 
Waring’s Pleasure Time, Vic­
tory Tunes, parinktos vyrų ka­
ro tarnyboje. John Nesbitt pa­
ruoš skelbimus dėl kampanijos 
laikraščiams. (Sk.) 

priklausąs Amerikos Darbo Fe­
deracijai. Naujoji organizacija, 
pranešta, jau priskaitanti 820 
narių.

Visi žino, kad Chicagos poli­
cininkai turi organizaciją, ku­
rios, tikslas yra teikti pagalbiu 
savo nariams nelaimėje, taipgi 
jų šeimoms. Tačiau dabar su­
organizuota policininkų unija 
atrodo kaip pilnai darbininkų 
r)rganizacija ir net priklauso1 
Amerikos Darbo Federacijai.

Ryšium su paskelbimu šios 
žinios policijos komisionierius 
Allman pareiškė, kad kalbama 
policininkų unija jam visai ne­
patinka. Jisai prižadėjo tuojau 
padaryti ityrinėjimą. Kitas auk­
štą vietą policijos departamen­
te užimąs valdininkas, kapito­
nas Prendergast, išreiškė nuo­
monę, jogei policininkų unija

toli nevažiuosianti.
Komisionierius Allman prane­

ša, kad įvyks mūro Kelly, mie­
sto advokato Barnett Hodes ir 
jo, policijos komisionieriaus, 
konferencija. Jie apsvarstys, 
kaip turi miesto vyriausybė 
žiūrėti į naujai suorganizuotą 
policininkų uniją.

LIETUVIAI
GYDYTOJAI IR DENTISTAI 
Amerikos Lietuvių Daktarų

Draugijos Nariai____
Phone CANAL 6122

Dr. S. BIEŽIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

22(11 West 22nd Street
Valandos nuo 1—3 ir 7—8 

Seredomis ir Nedėl. pagal sutartį
Rrz. 3241 W Gfith Place 
. Phnnc REPtihlir 7868

Ofiso Tel VIRGINIA 0036 
Rezidencijos telefonas 

BEVERLY 8244

DR. T. DUNDULIS
GYDYTO IR CDIRITRGAS 

4157 ARCHER AVENUE 
Ofiso valandos

nuo 1 - 3 ir nuo 6—8:30 vai. vak 
Trečiadieniais pagal sutartį.

DR. F. Pu 1 šneki Le Van 
DR. GRACE ILIFF 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
Valandos kasdien—2—4 ir 7—9 vak. 
Ketvirtadieniais tik pagal sutartį

1957 W. Garfield Blvd.
Cor. Damen. HEMLOCK 6699

A'. Montvid, M. D.
West Town State Bank Bldg.

2400 WEST MADISON STREET
Vai.: 1 iki 3 popiet. 6 iki 8 vak.

Telefonas SEELEY 7330
Namų telefonas BRUNSWICK 0597

Telefonas YARDS 3146
DR. V. A. ŠIMKUS 

GYDYTOJAS TR CHIRURGAS 
IR AKINTUS PRITAIKO 

744 W. 35th Street 
Valandos: 11—12: 2—4 ir 6:30—8:36 

Pirmadieniais tik nuo 2—4 ir 
6:30—8:30 šventadieniais: 11—12.

DR. STOKOLTŠ“ 
Gydytojas ir Chirurgas 
Ofisas" 4645 SO. ASHLAND AVĖ. 
Ofiso vai.: nuo 2 iki 4 ir nuo 6 iki 8 

vai. Nedėlioj pagal susitatrimą.
Ofiso tel. YARDS 4787 

Namų tcĮ. PROSPECT 1930

DR. C. Z. VEZEL’IS
DENTIST AS

4645 So. Ashland Ave. 
arti 47th Street 

Telefonas YARDS 2246 
Valandos: nuo 9 iki 8 vakaro 

Seredoj pagal sutartį.

DR. BRUNO J.
ZTTBRICK’AS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
NAUJOJE VIETOJE 

2402 West 63rd St. ' 
VALANDOS: 2—4 popiet ir 7—9 
vakaro, trečiadieniais ir sekmadie­

niais pagal susitarimą.
Telefonas HEMIOCK 7899 
Namų tel. HEMLOCK 0333 
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Dr. Emilv V. Krokas
GYDYTOJA IR CHIRURGAS 
1LW Archer Avenue 

Ofiso Tel. LAFayette 3210 
Res. Tel. LAFayette 0094 

Jeigu Neatsiliepia— 
Šauk KEDZIE 2868 

VALANDOS:
Pirmad., Antrad., Ketvirta. 6—9 v. 
Penktad. nuo 8:30 iki 9:30 vakaro, 
šeštad. 6 v. vak. iki 9:30 vak. Tre- 
čiad. ir Sekmad. pagal susitarimą.

Daktarai Žilvičiai
GYDYTOJAS IR DENTISTAS 

Naujoj Vietoj 
3246 So. Halsted St. 

Telefonas CALnmet 7358

KITATAUČIAI
DR. IIERZMAN

IŠ RUSIJOS
Gerai lietuviams žinomas per 39 

metus kaipo patyręs gydytojas chi­
rurgas ir aukušeris.

Gydo staigias ir chroniškas ligas 
vyrų ir moterų ir vaikų pagal nau­
jausius metodus. X-Ray ir kitokius 
elektros prietaisus.

Ofisas ir Laboratorija 
1031 W. 18th St netoli Morgan St. 

Valandos nuo 10—12 pietų ir 
nuo 6 iki 7:30 vai. vak. kiekvieną 
dieną, išskiriant šeštadienio vaka­
ro ir nedėliomis.

Tel. CANAL 3110.
Rezidencijos telefonas: 

Superior 9454 ar CENTRAL 7464 

DR. CHARLES SEGAL 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4729 S. Ashland Avė.

(2-tros lubos)
Ofiso Telefonas: YARDS 0554 

Jei neatsišaukia šaukite— 
Res. Tel.: MIDWAY 2880 

OFISO VALANDOS:
Nuc 10 iki 12 vai. ryto, nuo 2 iki 4 
vai. popiet ir nuo 7 iki 8:30 vai. vak. 
Sekmad nuo 10 vai iki 12 diena

Skelbimai Naujienose 
duoda nauda dėlto, 
kad pačios Naujienos 
v ra naudingos.
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Broz prieš Michailoviča
Jugoslavijoje tebeina karas tarp “maršalo Tito” 

(Broz’o) partizanų ir gen. Michailovičo četnikų. Nuo to 
laiko, kad Anglijos valdžia pradėjo atvirai remti sovie­
tų globojamus partizanus, Tito-Broz pasidarė labai drą­
sus.

Vadinamoji “Laisvų Jugoslavų” radio stotis (esan­
ti (Tiflise ir kontroliuojama sovietų valdžios) užvakar 
pranešė, kad IvanicoS-Gusevo srityje partizanai užpuo­
lė tris “Nidičo batalijonus”, kurių vienam vadovavęs 
pats gen. Michailovič, ir juos sumušė. Aiškus šito pra­
nešimo tikslas’ apšmeižti Jugoslavijos karo ministerį, 
nupiešiant ji kaipo Nidičo talkininką. Nidič yra Jugo­
slavijos kvislingų valdžios premjeras, kuris bendradar­
biauja su vokiečiais.

Gen. Michailovič yra nepermaldaujamas vokiečių 
priešas, kuris kovojo prieš nacius dar tais laikais, kai 
Tito ir kiti panašus Maskvos pakalikai agitavo už taiką 
su Hitleriu.

Tas sovietų radio stoties pranešimas pažymi faktą, 
kad partizanai kariauja prieš četnikus, kurie priešina­
si vokiškiems okupantams.

Apie tą susirėmimą tarp partizanų ir četnikų davė 
žinių ir Jugoslavijos informacijos biuras Washingtone, 
paskelbdamas gen. Michailovičo komunikatą, kuriame 
sakoma, kad partizanai užpuolė jo ginkluotas jėgas tuo 
metu, kai jos “darė svarbų žygį, stengdamosi apvalyti 
sritį nuo vokiečių, bulgarų ir kvislingų jėgų”. Šitą par­
tizanų ataką gen. Michailovič/ apibudina, kaipo “pasi­
baisėtiną išdavystę”.

Ir iš tiesų, tai yra išdavystė žemiausios rūšies. Mi­
chailovičo četnikai eina sunaikinti jugoslavų tautos 
priešą, o juos iš užpakalio užpuola maršalo Tito “patrio­
tai” — ir giriasi savo laimėjimu.

Šitaip sovietų diriguojamieji partizonai “vaduoja’’ 
Jugoslaviją. Bet Anglijos valdžia juos remia — be abe­
jonės, už tam tikrą “kompensaciją”, kuri buvo slaptai 
suderėta tarp Londono ir Maskvos.

Laimė, kad jokių slaptų politinių sutarčių nedaro 
Washingtonas.

Gen. Giraud pasitraukė
Francuzų Tautiniame Vadavimo Komitete laimėjo 

pilną pergalę gen. Charles de Gaulle. Jo oponentas, gen. 
Henri Giraud, yra pašalintas iš vyriausiojo karo vado 
pareigų ir visiškai pasitraukė iš aktingos tarnybos ka­
riuomenėje. Gen. De Gaulle buvo jam siūlęs “armijos 
generalinio inspektoriaus” vietą, bet jisai jos^ matyt, 
nepriėmė.

Tautiniam Komitetui susiorganizavus, De Gaulle ir 
Giraud pradžioje turėjo lygią galią. Kiekvienas buvo 
pirmininkas. Savo laiku“ Naujienos” nurodė, kad šito­
kia’ dvigalvė valdžios forma negali būti praktiška.

Praėjus kuriam laikui, gen. Giraud buvo išstumtas 
iš pirmininko vietos ir politiniu Komiteto viršininku 
paliko vienas De Gaulle. Bet Giraud buvo paskirtas vi­
sų ginkluotų jėgų galva. Dabar jisai neteko ir šitos vie­
tos.

Atsisveikindamas su kariuomene, gen. Giraud pa­
sakė, kad jisai dabar busiąs tiktai žiūrovas, kuomet ji 
kovos dėl Francuzijos išvadavimo; bet jisai neturįs šir­
dyje kartumo dėl jo pašalinimo iš armijos vadovybės. 
Apie “kartumą” jisai, veikiausia, nekalbėtų, jeigu jo 
nejaustų.

Bet jo pasitraukimas reiškia, kad gen. De Gaulle 
pasiekė savo artimiausio tikslo. Jo rankose dabar yra 
politinė ir militarinė galia. Pilnam jo ambicijos paten- 
nimui dar trūksta Amerikos ir Anglijos pripažinimo, 
kad Francuzų Tautinis Komitetas yra laikinė Francu­
zijos vyriausybė.

Valstybės sekretorius Hull savo Velykų kalboje pa­
reiškė, kad tokio pripažinimo Jungtinės Valstybės jam 
nesuteikė ir negali suteikti. Tautiniam Komitetui, ta­
čiau, busianti duota proga imtis iniciatyvos organizuo­
jant civilinę administraciją Francuzijos teritorijoje, 
kai ji bus išvaduota, po gen. Eisenhower’o priežiūra. 
Gen. Eisenhower vadovaus sąjungininkų armijų įsiver­
žimui į Europos kontinentą.

Daugelis įtaria generolą De Gaulle turint diktato­
riškų palinkimų. Jo politiniai įsitikinimai nėra nusisto­
vėję. Prieškarinėje Prancūzijoje jisai nebuvo žinomas, 
kaipo pažangus žmogus.

Užsakyme kalnas
Chicago] e—paštu:

Metams--------------------- ----- $8.00
Pusei metų  4.00
Trims mėnesiams 2.00
Dviem mėnesiams ----------- 1.50
Vienam mėnesiui.75

Chicagoj per išsiuntinėto jus:
Viena kopija 3c
Savaitei-------------------------- 18c
Mėnesiui_______ 75c

Jungtinėse Valstybėse, ne Chicago],
Metams ......... $6.00
Pusei metų 3.25
Trims mėnesiams  1.75
Dviem mėnesiams _______  1.25
Vienam mėnesiui.75

Užsieniuose:
Metams ............  $8.00
Pusei metų 4.00
Trims mėnesiams---------------- 2.50

APŽVALGAI
VICEPREZIDENTAS
WALLACE KELIAUS

Į KINIJĄ
----- v-----

Spaudoje jau buvo pranešta, 
kad JAV vice-prezidentas Wal­
lace šį pavasarį keliaus į 
Chungking’ą, Kiniją, pasitarti 
svarbiais reikalais su gen. 
Čiang Kaišeku. Jį tenai siunčia 
prezidentas Rooseveltas, kuris 
apie šitą sumanymą užsiminė 
vice-prezidentui jau vasario 
mėnesį. (Pastarasis sutiko mie­
lu noru.

Žinia pateko spaudon pir­
miau, negu buvo norėta. Ori- 
finaliai buvo planuojama lai­
kyti vce-prezidento kelionę 
slaptybėje, saugumo sumeti­
mais. Rooseveltas ketino pa­
skelbti, kad vice- prezidentas 
laimingai pasiekė Chungkingą, 
jam tenai jau nuvykus. Bet 
reporteriai paslaptį suodė ir 
ėmė vice-prezidentą klausti, ar 
iš tiesų jisai važiuoja į Kiniją. 
Negalėdamas jais nusikratyti, 
jisai sutiko duoti pranešimą 
laikraščiams.

Dabar spaudoje prasidėjo 
spėliojimai, ar Wallace tik ne­
bus siunčiamas Kini j on, kad jo 
nebūtų Jungtinėse Valstybėse 
tuo metu, kai demokratu par­
tijos konvencija nominuos kan~ 
didatus į JAV prezidentus ir 
vice-prezidentus. Prezidentas 
Rooseveltas tuo budu, sako, ga­
lėsiąs pasirinkti kitą kandidatą 
į vice-prezidentus, kuris butų 
labiau populiarus, negu Wal­
lace.

Bet šitos pasakos, matyt, 
neturi pagrindo. Vice-preziden- 
to kelionės laikas bus, kaip pra­
neša “ONA”, daug trumpesnis, 
negu daugelis mano, ir jisai 
lengvai galės sugrįžti prieš 
konvenciją.

Pakeliui jisai užsuksiąs ir į 
Sovietų Sąjungą, bet vargiai 
turėsiąs laiko vykti į Maskvą.

Jo misijos tikslas Kini j on nė­
ra žinomas. Aukščiau paminė­
toji žinių agentūra sako:

“Galutiniai patirta, kad 
vice-prezidentas nėra skiria­
mas tarpininko rolei tarp 
generolo čiang Kaišeko jėgų 
ir komunistų armijų šiaurės 
Kinijoje, kaip kad buvo skel­
biama. Chungking©. ir Ye- 
man’o armijos paskutiniu 
laiku turėjo kivirčų. Sovietų 
radio neseniai taip pat kalti­
no Čiang Kaišeko valdžią, 
kad ji laužanti Rusijos sie­
nas.”
Wallace dabar rūpestingai 

ruošiasi kelionei. Sako,* jisai 
studijuoja įvairių valdžios de­
partamentų patiektą medžiagą 
apie Kinijos ūkį ir, gal but, 
bando pramokti kiniškai kal­
bėli. Jo misijos programą tu­
rės patvirtinti prezidentas Roo­
seveltas, sugrįžęs iš atostogų 
pietuose.

-------- Y--------
KALĖJIME MIRĖ BLUM’O 

BROLIS
—=—v-------

Overseas žinių agentūra pra­
nešė, kad kalėjime mirė Rene 
Blum, buvusio Francuzijos 
premjero brolis, kurį neperse­
niai vokiečiai suėmė Paryžiu­
je. Apie tai rašąs požeminis 
francuzų laikraštis “Fraterni- 
tė”, kuris yra specialiai leidžia­
mas, kaipo organas kovai prieš 
religinę ir rasinę netoleranci­
ją-

Renė Blum buvo pagarsėjęs, 
kaipo teatro veikėjas, ne tik­
tai Francuzijoje, bet ir kitose 
šalyse. Jisai buVo Monte Carlo 
Baleto direktorius ir 1938 me­
tais lankėsi New Yorke teatro 
ir muzikos reikalais.

Jo brolis, Leon Blum, buvęs 
Francuzijos socialistų vadas 
ir premjeras, yra išgabentas į 
Vokietiją ir laikomas kokioje 
ten tvirtovėje, kaipo karo be­
laisvis.

NAUJIENOS, Chicago, HL

BRECKINRIDGE LONG ŽA­
DA LAISVĘ IŠVADUOTOMS 

TAUTOMŠ
•------v------

Pereitą šeštadienį “Nauije- 
nose” buvo rašyta apie taikos 
klausimų diskusijas, kurias 
keletą dienų surengė New 
Yorke Amerikos Darbo Fede­
racija. Vienas iš kalbėtojų te­
nai buvo valstybės sekretoriaus 
padėjėjas Breckinridge Long, 
kuris žymią dalį savo kalbos 
pašventė klausimui apie ateitį 
Hitlerio pavergtų Europos tau­
tų, kai jas išvaduos Jungtinių 
Tautų armijos. Tarp ko kita 
jisai pasakė:

I

“Mes rengiamės daryti ką 
galėdami, kad tos išvaduo­
tos tautos gautų pagalbą ir 
padrąsinimą tvarkyti savo 
likimą ir plėtoti savo gyve­
nimo būdą. Mes ketiname 
duoti jom paramą ir padėti 
joms atsigauti iš to politinio, 
moralinio ir ekonominio su­
griuvimo, į kurį jas įmetė 
nuožmus priešas.”

Valstybės, sekretoriaus padė­
jėjas Long savo kalboje netie­
sioginių budu atsakė pirmes- 
niems kalbėtojams, kurie iš­
reiškė didelį susirūpinimą dėl 
to, kad sovietų Rusija elgiasi 
sauvališkai, nesitardama su ki­
tomis valstybėmis ir neapisy- 
dama Atlanto Čarterio dėsnių, 
Jungtinių Tautų Deklaracijos 
ir Maskvos konferencijos nuta­
rimų.

Griežčiausias kalbas šita te­
ma buvo pasakę Amerikos Dar­
bo Federacijos vice-preziden­
tas Matthew Woll ir Interna­
tional Ladies Garment Wor­
kers unijos prezidentas, David 
Dubinsky. Nors Rusijos jie ne­
įvardino, bet visiems buvo aiš­
ku, kad jie kritikoja vienpusiš­
kus Maskvos . veiksmus santy­
kiuose su lenkais ir su Balti­
jos tūtomis.

Breckinridge Long aiškiai 
pabrėžė, kad Amerikos valdžia 
anaiptol neketina ignoruoti At- 
lantiko čarterį, ir tikino klau­
sytojus, kad Jungtinės Valsty­
bės nedarys jokio žingsnio, ku­
ris “kokiu nors budu suvaržy­
tų tų tautų laisvę (kai jos bus 
išvaduotos) pasirinkti savo pa­
reigūnus ir savo valdžias”. 
Jungtinės Valstybės ypatingai 
žiūrės, kad šios šalies armija 
neremtų kokios nors grupės 
arba valdžios prieš žmonių va? 
lią.

Galima numatyti, kad Ame­
rika to reikalaus ir iš Rusijos. 
Dėl to gali kilti ginčų ir nesu­
sipratimų. Bet nėra pagrindo 
manyti, kad Jungtinės Valsty­
bės turės Stalinui kapituliuoti, 
kaip pranašauja įvairus Mask­
vos “bendrakeleiviai” ir izolia- 
cininkai. Dėdė Samas nėra jau 
toks menkas vyras, kad Rusi­
jos diktatorius galėtų vienu 
rankos pirštu pastumti ji į ša­
lį!

--------- v---------- 

Telefonų Darbinin­
kai Nubalsavo 
Nestreikuoti

■------v------
Praėjusį šeštadienį, balan­

džio 15, buvo paskelbti rezul­
tatai balsavimo, pravesto Illi­
nois Union of Telephone Work­
ers tarpe, šie darbininkai bal­
savo klausimu, ar skelbti strei­
ką. Jie, mat, reikalavo pakelti 
jiems algas po $2 savaitei, o 
Karo Darbo Taryba atsisakė jų 
reikalavimą išpildyti.

Balsavimo pasėkos tokios: 
prieš streiko skelbimą paduo­
ta 2,178 balsai, o kad streikas 
butų skelbiamas balsavo 1,990. 
Reiškia, dauguma nubalsavo ne­
skelbti streiko.

REMKITE TUOS KURIE 
GARSINASI 

^NAUJIENOSE”
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■ NAUJIENŲ-ACME Telephoto
ATLANTA, G. — Čia įvyko tiesiog tropiška liūtis, kurios pasėkoje liko ap­

semtos gatvės.

ŽEMAITĖ

Kaip tu man, taip ir aš tau
(Tęsinys)

— Užtaigi, kad numanote ge­
ra ji darant, — tarė Keselie- 
nė, — reikia visiems rupinties, 
kad jis neįkliūtų... Ir dabar reik 
man bėgti namo... taip rupi...

— Bene kas čia šį vakarą ir 
atpuls... Dar valandėlę pasėdė­
kim, paplepėkim... Kūmų pyra­
go dar negėrėm...

Ir vėl apkibusios bobos pa­
sodino Keselienę.

— Kad dabar Jurgis pakliū­
tų, — šaukia Kuntupelis, — ak­
mens ant akmens neliktų Gum­
bo — nei trobos, nei jo pa­
ties...

— Pakarti reikėtų žalti! — 
kita prisidėjo.

— Teateina kas Jurgio kra­
tyti ar paimti, — šokosi kitas 
kaimynas, — nebent musų gal­
vos nebebūtų ant pečių... šio­
kį tokį ant vietos!..

— žandarai nedrįs nosį kiš­
ti į musų sodą, — didžiavosi 
kitas: — tiek musų žmonių! 
Kaip varles, išbadytumim!.. 
Kas tat mums!..

— O visų-pirma Gumbą nu­
dėti...

— Rupužė!.. — sutratino 
dantis Gumbas 'vyšnyne.

— Puodas katilą vainoja, o 
abudu juodu, — rokavo senis 
įgėręs. — Gumbas, Gumbas! 
Kaip į būgną muša... o į save 
niekas nesižvalgo... — ir tuoj 
atsisukęs su stikleliu į kaimy­
ną: Sveiks, brolau! užgersim 
ii sudainuosim o-dra-la-la!.. o- 
dra la-la!

— Nemoki, nemoki! — ėmė 
bobos šaukti; — netaip reikia 
dainuoti... O taip:

Senutėliu! bėda yra!
Stiklužėlį rankoj turi! 
Neįmano kur padėti... 
Reik kaimynui pažadėti...
O pačiam išgerti! O pa­

čiam išgerti!
Apėmė visus linksmumas, pa­

šoko noras dainuoti. Netol kū­
mų vėlek boba sudainavo:

Kurna, kurna, tu tu tu!
Kad arielkos mums butų!
Pyragėlio užkandos, riestai- 

nėlių iš eilios!
. — O taip — tai kas kita, ir 
gražiai, vaikeliai, — šaukė se­
nis. — Ko čia mes sergame 
svetima liga?.. Kaip kas pasi­
klos, taip ir išmiegos... o mes 
užkimę, dainuokime...

— Atvažiavo! Atvažiavo! — 
įpuolę į trobą išsižioję apdusę 
vaikai šaukia; — Atvažiavo!.,

— Kas atvažiavo? klausai 
Kuntupelis...

— Tokie! Tokie! — kitas 
vaikas pasišovė: — tokie su 
barzdomis... spites kaktoje... 
prie šono pagaliai.

— Kur apsistojo? — šokosi 
Kuntupelis.

— Kur atvažiavo? — šokosi 
Keselienė.

— Mama, skubėk greitai na­
mo!.. — drebančiu balsu įpuo­

lusi mergaitė sušuko. — Visas 
musų kiemas privirto žanda­
rų... stačiai prie Jurgio...

— A Jėzus^ Marija!.. Velniai 
paimtų!.. O Pana Šventoji!., še 
tau, šunie, devintinės!.. — šau­
kia* visoje troboje sykiu.

Tu-ru-ru-ru — krėslai!... 
Džingu-džingu — stiklai! Kas 
gyvas-galįs — tu-tu-tu-tu pro 
duris. Keseliene tekina namo, 
įpuolė į vidų. Kiti visi vyrai 
ir bobos spruko iš krikštynų 
ir visi sodos vaikai ir piemens 
subėgę apsistojo visus patvo­
rius Keselienės kiemuko ir ap­
link šulinį. Paklėtšaly sustoję 
būriais šnibždasi... Pašto ark­
liai dveji stovi galvas nuleidę, 
tik kartas nuo karto skambalą 
suskambina.

žmonių kas kartas daugiau 
renkasi ir visi nusigandę, 'iš­
sižioję, žiopso, kas čia bus.

Vėrės trobos durys, išeina 
žandaras ryšiuku poperių ne­
šinas, Jurgis paskui, po Jurgio 
kitas žandaras, dar paskui iš­
bėgo uredninkas ir dar, ir dar 
kaži-kas vyrai...

Šoko 'visi greitai į vežimus 
kur pakliūk. Jurgį tik žanda­
ras pasisodino greta. Pirštus 
prie kepurės pakylėjęs žanda­
ras sušuko — paježai skorei!..

Dzingu — lingu! Džiugu — 
lingu! ir nuskambėjo beveiz- 
dint po vienas antro abudu ve­
žimu.

Žmonės dar didžiau išsižiojo 
ir rankas nuleido... Išėjusi Ke­
selienė, ranka s, laužydama, ėmė 
garbstyti...

— Kad bučiau bent parbėgu­
si pirma! Gal dar butų pagel­
bėta ! Kad bent per paukštelį 
kas butų žinią davęs... rankų 
tarpe vaikas prapuolė! Gumbė­
ti, Gumbeli, kad tavo liežuvė­
lis butų nusprogęs!..

Jos žodžiai, kaip elektra, vi­
sus užgavo... Staiga visi sukru­
to...

— Nedovanoti!.. Pakarti žal­
tį! Uždegti!.. Pamokyti! Akis 
išlupinėti!.. Liežuvį ištraukti!...

Sujudo vyrai pasigėrę, visi 
pusberniai, piemens sykiu puo­
linėją, grobsitosi...

Gumbo vyšnyne plaukai sta­
ti stoja.

Suklego ir bobos, kaip iš mie­
go pabudusios, sklaidosi’, lygu 
vištos, ėmė katėti...

—- Kam mes Jurgį įdavėme?..
— Buvo judošiams žandarams 

kailį išperti...
— Kaip matai, butumim iš- 

kratę...
— Tiek musų čia buvome... 

Kame musų protas?..
— Išplauti, išbadyti galėjom 

tuos barzdilas...
— Kaip velniai dusią paga­

vę, išlakino tą nabagėlį!..
— Išvežė, išvežė, bene pra­

puls... Juk ne žmogų nudėjo, 
ne kokį kriminolą padarė... —

vienas tik senis pasirėmęs ant 
tvoros ramiai rokavo.

Kiti visi — seni jauni, didi 
maži — įsikarščiavę šokinėjo, 
rankomis mojuodami, keikė 
Gumbą... Kumsčias sugniaužę, 
dantis sukandę grasė jam at­
keršyti.

Palengva ėmė tarp vyrų kil­
ti ramesnės kalbos, ėmė kalbė­
ti, kur galėtų Jurgį išvežti. Vie­
ni skyrė jam didelę bausmę, ki­
ti manė, jog niekais išeis, nie­
ko nebus. Kurie-ne-kurie besi­
ginčydami net susibarė.

Tuo tarpu ir apie Gumbą pri­
miršo. Piemens, pusberniai, ne­
sulaukę Gumbo korimo, nieko 
nepešę išsiskirstė... Bobos ir­
gi garbstydamos, verkdamos, 
kiekviena slinko ant savo na­
mų. Pamažu sutemo vakaras ,r 
sodoje nuščiuvo.

Gumbas vyšnyne viską gir­
di, viską mato... Jau visur nu­
tilo, o jis, dar teberymo ant vie­
tos. Matyti, kaži ką galvoja, 
kaži-ką svarsto, nes tankiai ran­
ka numoja, galvą pakraipo ir 
kartas nuo karto sau nuo kak­
tos prakaitą braukia... Truputį 
atsipeikėjęs išlindo iš krūmų, 
pasiklausė, apsižvalgė. Matyda­
mas, jog nebėra jam pavojaus, 
vingį davęs parėjo namo.

Troboje jo pati, užsikvempu­
si ant stalo, pasikukčiodama 
beverkianti.

— Ko čia dabar žlembi?.. — 
piktai pratarė Gumbas. — Ar 
neisi gulti?

— Ar nebepigu, ikad tu ga­
li nugulėti tokią košę išviręs... 
Kur tu dabar akis kiši? Visi 
pirštais badys...

— Tebado... bene aš ko bi­
jau? — atšovė Gumbas.

— Nebijai... o žiūrėk, kad 
butų šį vakarą nutvėrę tuo įnir­
šimu, gal jau butumi pasty- 
ręs... Kiekvieno piemens, kiek­
vienos bobos turi dabar lenk- 
ties,‘ turi visų bijoti...

— Papus man į nosį! — su­
šuko Gumbas, bet jo balsas su­
drebėjo. — Rytoj-pat braukšt į 
Ameriką... Kaip tu man, taip 
ir aš tau.

1901 m. >
(GALAS)
--------- v,---------

Apsunkins Važinėji­
mą Į Vasaros 
Stovyklas

------ v------
Daugelis miestelėnų vasaros 

metu apsigyvendavo stovyklose 
už miesto ir vykdavo į’ miestą 
darban. Kai kurie siųsdavo į 
vasaros stovyklas savo vaikus 
ir juos čia lankydavo. Tokie 
žmonės vasaros metu nemažai 
važinėdavo.

Dabar pranešama, kad vasa­
rotojų kelionės šįmet bus žy­
miai apsunkintos. Viena, jie ne­
begaus Pifllmlan vagonų. An­
tra — ir prastesniais vagonais 
važinėjimui kai kuriais atve­
jais reikės gauti specialius lei­
dimus.

O kai dėl kelionių automobi­
liais, tai racionuojant gasoliną, 
jos vargiai bus ’įmanomos.
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Rašo Cpl. A. A. Kupsis

. iš stovyklos
Skaudžių žinių pasiekia mus 

iš karo lauko. Taip sakau to­
dėl, kai aš turiu daug draugų 
jaunosios kartos tarpe. Prieš 
keletą dienų gavau laišką iš už­
jūrio, ir laiške pranešama, jo- 
gei Bill Norwell, praeity buvęs 
Marquette-parkietis, tapo su­
žeistas. Tačiau laiškas nepasa­
ko, kaip sunkiai jis .sužeistas.

Taipgi gavau žinią, kad po­
nai Mikalauskai, gerai žinomi 
Marquette Parke lietuviai, gy­
veną prie 69 ir Rockwell gat­
vių, neteko savo žento, kuris 
žuvo veiksmuose Italijoj. Aš at­
simenu, kai paskutinį kartą bu­
vau parvykęs namo atostogų, 
apie lapkričio 28 d., tai kartu 
su žmona ir sūnum atlankiau 
jų namus. Jis anuomet buvo 
parvykęs paskutinių savo ato­
stogų — pirm kelionės į už­
jūrį. Tuomet jis neatrodė, kad 
butų buvęs linksmas, tačiau 
nieko daug nesakė. Mes išgėrė­
me kartu paskutinį stiklą, ir 
tai pasiliks mano atminty iki 
mano eilė prisiartins.

Aš žinau, tai yra sunki min­
tis, bet mes turime kovoti iki 
laimėsime ir galėsime grįžti na-

AKIŲ SPECIALISTAI
DR. VAITUSH, OPT.

LIETUVIS

Mano 20 metų praktikavimas 
jūsų garantavimas.

Optometrically Akių Specialistas
Palengvina akių įtempimą, kuris 

esti priežastimi galvos skaudėjimo 
svaigimo, arba aptemimo, nervuo- 
tumo, skaudamą akių karštį, atitai­
so trumparegystę ir toliregystę. 
Prirengia teisingai akinius. Visuo­
se atsitikimuose egzaminavimas da­
romas su elektra, parodančia ma­
žiausias klaidas. Speciali atida at­
kreipiama į mokyklos vaikus.

Atitaisome akių color blind.
VALANDOS: nuo 10 ryto iki 8 vai. 
vak. Seredomis uždaryta, o Ne- 

dėlioj pagal sutartį.
Daugely atsitikimų akys atitaiso­
mos be akinių. Kainos pigiau kaip 

pirma.
4712 South Ashland A v.

Phone YARDS 1373.

Dr. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 metų patyrimas
Tel. Yards 1829

Pritaiko Akinius 
Kreivas Akis 

Ištaiso.
Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 

3401 SO. HALSTED ST.
kampas 34th St.

Valandos nuo 10 iki 4, nuo 6 iki 8 
Nedėlioj pagal sutartį.

mo. Man kai kada atrodo, kad 
žmonės užmiršta, jogei karas 
eina — iki gauna skaudų pra­
nešimą iš Karo Departamento.

Aš vis dar pasilieku Jungti­
nėse Valstijose ir treniruojuos 
sunkiai. Nežinau kada gausiu 
įsakymą kelionei laivu. Žinau, 
kad žinia apie tai užgaus ma­
no žmoną skaudžiai. Šiuo tar­
pu reiškiu pagarbą Edwardui ir 
užuojautą jo žmonai ir šeimy­
nai. Tegul jis ilsisi ramiai.

Mes vis dar tebesame praty­
bų tyrlaukiuose, šaudydami į 
taikyklius ir į dausas, ir turiu 
pasakyti, kad savo pareigas at­
liekame ne taiip jau prastai. 
Dirbame tikrai sunkiai dieną 
ir naktį. Keliamės 7 valandą ry­
to ir darbuojamės su ginklais 
iki vidurnakčio. Neturiu daug 
laiko laiškams rašyti. Net da­
bar, sėdėdamas palapinėje ir ra­
šydamas šį laišką, girdžiu dun­
dėjimą, ir atrodo, kad griau­
stų perkūnas. Kai priprantate, 
tatai jau nebedaro jums keblu­
mo.

Aš vis tebesu sveikas, ta­
čiau saulė ima nudeginti mane 
ir pradedu atrodyti kaip mek- 
sikonas. Tikiuos pasimatyti su 
jumis kai gausiu atostogų bir­
želio mėnesį. — Kaip visuomet, 
Cpl. A. A. Kupsis.

-------- v--------

Jack Guzik 
Susirado

----- v----- -
Prieš keletą dienų spauda pa­

skelbė žinią, buk Jack Guzik 
yra kidnapytas. Žinia iššaukė 
nemažą sujudimą, nes Guzik 
skaitosi kaip vienas stambiau­
sių bosų Chicagoje gembleriavi- 
mo pramonėje. Vėlesnės žinios 
pasakojo, kad vagiliai reikalau­
ja už jo paleidimą $100,000. Ki­
tos gi sakė, kad reikalaujama 
net $200,000.

šeštadienį Guzik susirado. 
Jisai paaiškino, kad pavogtas

IgPORTASĮ

Šiandien risis negrų 
čempionas

--------- V-—■■—

Šiandien Madison A. C. Are­
noje (472'1 W. Madison St.) 
risis Alex Kaffner, kuris yra 
laikomas Amerikos negrų čem­
pionu. Risis jis su Jack Sper 
ling, žinomu atletikos instruk- 
tcridm.

Kitos poros bus: George Mack 
su Jerry Gordon, McKinley su 
Markoff, Schu su Sabath ir 
Koch su Dvorak.

nebuvo, kad jis buvo apsisto­
jęs pas draugus ir nesirodė 
mieste, kad jokių išpirkimo pi­
nigų nemokėjo.

Kalbos betgi, kad jis tikrai 
buvo pavogtas, nesiliauja. Esą, 
jis buvo pavogtas, jis tapo pa­
leistas, kai sumokėjo $25,000. 
Ir kas daugiau: mieste operuo­
janti nauja gembleriams kon­
troliuoti gengė, kuri pašalino 
Guziką iš vadovybės šitoj pra­
monėje .arba bizny.

Laukia 800,000 Tak­
sų Apskaičiavimų 

----- v-----
Iki šeštadienio, balandžio 15- 

tos, Vidaus Pajamų Chicagos 
skyrius gavo 400,000 taksų ap­
skaičiavimų. Tikisi skyrius dar 
gauti kitai tiek pirmadienį, kai 
jie per paštą pasieks ofisą.

-------------- V----------- L.

Suorganizavo Naują 
Partiją Vietoj Far- 
merių-Darbo 
Partijos

----- v-----
MINNEAPOLIS, Minn. — čia 

eilę metų gyvavo Farmerių- 
Darbo Partija. Ji savo laiku 'vai­
dino svarbią rolę valstijos poli­
tikoj ir paremdavo pažangųjį 
judėjimą visoj šaly.

KODĖL KENTĖTI DĖL KOJŲ?
vaistinėse, pagelbos Jums! BOROCYL Milteliai nuo niežėjimo, perdi- 
delio prakaitavimo, .prasto kvapsnio ir užkrėtimo odos, iššaukiančios 
atleto koją. BOROCYL skystis lengvoms žaizdoms, nuo perštėjimo, 

nudegimo, susižeidimų ir visokių odos ligų.
BOROCYL CO., 1200 N. Ashland Av. bruns. 7209
--------------------------------------------- ------------------ ------------------------ 4

CRANE COAL COMPANY 
5332 So, Long Avenue 
Telefonas PORTSMOUTH 9022

WEST VIRGINIA SIJOTOS ............ $9.80
STOKER COAL, Aukštos rųšies, du $7.10 
sykiu plautos, Chemiškai prirengtos
BLACK BAND LUMP .................  $11.25
PETROLEUM COKE ..................... $12 50

Extra Course

AR PAŽĮSTATE ŠIUOS TARNYBOS 
NARIUS?

Šiomis dienomis Farmerių- 
Darbo partija buvo likviduota. 
Jos vietoj suorganizuota nauja 
partija ir pavadinta Democrat­
ic-Farmer-Labor Party. Naujo­
ji partija darbuosis, kad prez. 
Rooseveltas butų išrinktas ket­
virtam terminui. Partija, siųs 
savo delegatus į nacionalinę de­
mokratų partijos konvenciją, 
kuri nominuos kandidatą į pre­
zidentus. Reiškia, nauja partija 
veiks kaip demokratų organiza­
cija.

--------v--------

Detroio Liet. Moterų 
Drg. Klubas ren­

gia šokį 
----- o-----

Parengimas balandžio 23 d. Pa­
sidarbavo Raudonajam Kryžiui

Lietuvių Moterų Draugiškas 
Klubas smarkiai darbuojasi. 
Rengia šokį 8 metų sukakčiai 
paminėti balandžio 23 dieną 
Falcon Hall svetainėje, 3201 Co- 
niff ir Chorest. Įžanga 50c. Gir­
dėjau, kad turės gardžių valgių 
ir gėrimų.

Jurgio muzika. Prie durų bus 
trys prizai.

Kovo mėnesį klubas turėjo 
Bingo parengimą Falcon Hall 
svetainėje Baudonojo Kryžiaus 
naudai. Pelno liko $174 ir par­
duota kryžiukų už $25. Viso pri­
duota Raudonajam Kryžiui 
$199.

Šios ypatos prisidėjo su do­
vanomis Raudonajam Kryžiui.: 
Kubilienė, Akudavičiene, Maža- 
lauskienė, Putras, Žukas, Ka- 
mer, Kesulis, Yancaitis, Ulevi­
čienė, Jacobs, Brazauskas, 
Groudis, Makalauskas, Blass, 
Akielis, Skudas, Valaitis, Nor- 
mont, Yrekamavičienė, Macso- 
mavičienė, Kulbaitis, Raskienė, 
Shulauskienė, Vitkauskas, Povi­
laitis, Zorskis, Stepei, ^irvienė, 
Zuras, Mitkus, Alvira Normont, 
Liepinaitis, Usoris, Levinskas, 
Graunas, Vaitkevičienė, Cole, 
Goldberg, Yonkus, Puišis.

— Klubo narė.

Centralinė Kuopa iš­
rinko delegatą Į kon­

ferenciją

pasiųsti svei- 
Lietuvių So- 
konferencijai, 
Cambridge’uje

su auka
Sąjungos 
įvyko
balandžio 16-tą.

DR. KARL NUKRAT
(NURKAITIS)

Pritaiko atsakomin- 
gai akinius už pri­
einamą kainą ir 
ant lengvų išmokė­
jimų.
3241 S. Halsted Street

PHONE CALUMET 4591 
RAKANDU KRAUTUVU

PASKOLOS
DAROMOS

ant Pirmų Morgičių 
už pigesnį nuošimtį—be komišino.

PAS

Penktadienį, balandžio 14 d., 
LSS. Centralinė kuopa savo su­
sirinkime nutarė 
kinima 
cialistų 
kuri 
(Mass.)
, Susirinkimas taip pat išrinko 

d. K. Kungienę, kaipo delegatą 
į Chicagos Lietuvių Konferen­
ciją, kuri bus gegužės 2'1 d. 
Lietuvių Auditorijoje, ir pasky­
rė iš savo iždo auką.

Pirmą Gegužės nutarta pa­
minėti, surengiant prakalbas 
apie busimąją taiką ir Lietu­
vos ateitį.

Barčus
RYTINĖ RADIO 

VALANDA 
—IŠ STOTIES—

W.G.E.S.
Kasdien nuo 8:45 vai. ryto 

iki 9:15 vai. ryto.
Subatomis nuo 8:30 iki 9:15 

vai. ryto.
Pirmadieniais taipgi 7:00 

vai. vakare.
Išgirskite vėliausias žinias 
muziką ir kitus įdomius 

pranešimus.

MUTUAL FEDERAL
Savings and Loan Assn, of Chicago

2202 WEST CERMAK ROAD Telefonas CANAL 8887
BEN. J. KAZANAUSKAS, Raštininkas

Vaikas 8 Ir Mergaite 
7 Metų Prapuolė

Praėjusį trečiadienį prapuo­
lė Richard Donohue 8 metų ir 
jo sesuo 7 metų. Jų tėvas yra 
kariuomenėje. Vaikai gyveno 
pas savo dideluką JohnMetz, 
5725 N. Kerbs. Prisibijoma, 
kad kas nors pavogė juos.

Sekantys nariai, kurie ran­
dasi kariuomenėj, laivyne ir 
marinuose visose pasaulio ša­
lyse, buvo Keistučio Klubo ar 
Choro nariai, ir sekmadienį, ba­
landžio 23 d. 1944 m., jie bus 
pagerbti per Keistučio Klubą 
ir Chorą su programų Darius- 
Girėnas svetainėj.

Leo Jeslis .(pirmas išėjo iš 
j choro ir iš klubo), John Tamu- 
lonis, William Klimas, John 
Evanauskas, Jerry Jeslis, Joe 
Knizas, John P. Waitkus, John 
Tamulonis, Anton Junevičius, 
Alex Rasinskas, Anton Miller, 
George Zurauskas, V. Shilling, 
Walter Kazimeraitis, Ben Bru­
žas, Edward Paulaitis, Leonard 
Phillips, Felix Rimkus, Anton 
Litvinas, Anton Waller, Char­
lie Rud.auskas, Edward Sharka, 
Ernest Kaminskas, Paul Klimas, 
John A. Shulmistras, Edward 
Kasparaitis, Stanley Smailis, 
Michael Kazunas, Paul Ridikas, 
Alphonse Mažeika, Adolph Ale­
hinas, Bruno Shotas, Albert 
Dagis, Bruno Petraitis, Emil 
Schneider, Walter Klemka, Joe 
Wasiliauskas, Ray Mackievic, 
Johnny Buracas, Tony Lowan, 
Xavier Poremskis.

Vakaras bus gražus -su pro­
gramų ir šokiais. Pradžia 4:00 
vai. po piet.

— “Melsvakiutė”.

Atėmė Likerių
Laisnį

Meras Edward J. Kelly at­
ėmė likerių laisnį Hermanui J. 
Schover, 1405 East 55th street. 
Jis buvo kaltinamas tuo, kad 
pardavęs svaiginančius gėrimus 
jaunamečiams.

LAIKYKIT KARO BONUS, KURIUOS PIRKOTE! Three 
Feathers Distributors, Inc., New York Blended Whiskey, 86 proof, 

60% grain neutral spirits.

PARUOŠKITE SAVO NAMUS
Mes turime pirmos rųšies pilną pasirinkimą sieninių po­

pierių ir įvairiausių malevų. Atvykite pas mus.

S. HELMAN PAINT STORE 
1411 SOUTH HALSTED STREET 

Tel. CANAL 5063

PIRKITE KARO BONUS

GARSINKITĖS “NAUJIENOSE”

NAUJ8EH
IŠKILMINGAS JUBILIEJINIS 30 METŲ SUKAKTUVIŲ

KONCERTAS

SOKOL
SALĖJ
2337 S. Kedzie Avė

KONCERTO PROGRAMA BUS
KONCERTO BUS VAIŠES, ŠOKIAI -IR PASIKALBĖJIMAI.

ĮVAIRI, ĮDOMI IR GRAŽI. PO

Pradžia 3:30 popiet. Įžanga asmeniui: $1.00, taksų 20c. viso $1.20
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NAUJIENOS, Chicago, Ill
KB

Pirmadienis, balam 17, 1944
W1IM3RACIONAVIMOKALENDORIUS

Raudonosios stempos mėsai 
nuo A8 iki M8 (ir M8), ketvir­
toj racionavimo knygelėje yra 
geros neribotą laiką; kiekvie­
na sčempa turi 10 punktų.

Mėlynosios .stempos e proce- 
svotam maistui nuo A8 iki K8 
(ir K8), ketvirtoj racionavimo 
knygelėje yra gei*os neribotam 
laikui.

Kūrenamo aliejaus kuponai, 
d ir 5 dabar yra galioje iki rug- 
piučio 31 d.

11A gasolino kuponai geri iki 
birželio 21 d. ir tą dieną; gą­
sdino kuponai B2, B3, C2 ir 
C3, geri kiekvienas penkiems 

- galionams gasolino per tris me­
nesius nuo tos dienos, kai jie 
įėjo galion.

Batams stempos 18, pirmoj 
racionavimo knygelėje galia pa­
sibaigs balandžio 30 d. Air­
plane stempa No. 1, trečioj ra­
cionavimo knygelėje, pasilieka 
galioje neribotą laiką.

Cukrui stempos 30 ir 31 yra 
galioje neribotą laiką; kiekvie­
na jų gera penkiems svarams.

Cukrui sitempa 40, gera pen­
kioms svarams ir yra skiriama 
kenavimo reikalams; ji yra ge­
ra neribotą laiką. '
. Spare stempa 37 yra dabar 
gera 20 svarų cukraus nusi­
pirkti kenavimui. Jai endor- 
suoti reikia kreiptis į lokalinę 
racionavimo tarybą.

Racionavimas Tau­
kams Ir Aliejams 
Nuimtas 

---- —V--------

Kainų Administracijos Ofiso 
Washingtone direktorius, Ches­
ter Bowles, paskelbė, kad ra- 
cionavimas taukų ir aliejų ke­
pimui nuimamas. Įsakymas įėjo 
galion sekmadienį, balandžio 16 
dieną.

Bowles pareiškimu, šaly esa­
ma pakankamai taukų ir alie­
jų dabartiniu laiku ir nėra rei­
kalo juos r.acionuoti. Bet racio- 

• navimas sviesto ir margarino 
alioję. Nepakeisitas

sviestui ir margarinui nė jų 
punktų skaičius.

------------ v------------

Vokiečiui Palikti 
Amerikos Piliety­
bes Popieriai

pasilieka

pa- 
iš-

Praėjusios savaitės gale 
sibaigė nagrinėjimas bylos 
keltos Gerhardui Maxui Kauff- 
mannui. Jis yra vokiečių kil­
mes Amerikos pilietis. Jo švo- 
geris Vokietijoje vadovauja mo­
kyklai, kuri paruošia nacių sa- 
botažninkus operacijoms sveti­
mose šalyse.

Pats Kauffmann buvo kalti­
namas tuo, kad Chicago j e pri­
klausė nacių bundui ir yra da­
ręs nepalankių Jungtinėms Val­
stijoms atsiliepimų.

Kauffmann teisme aiškino, 
kad jis keletą kartų dalyvavo 
nacių mitinguose Chicago j e, ta­
čiau esąs ištikimas šiai šaliai. 
Prisaikintųjų posėdininkų teis­
mas paliko jam Amerikos po­
pierius, neatėmė jų.

Stinga Dar $3,000,000 
Raudonajam Kry­
žiui Chicagoje 

----o---
Chicagos ir apylinkės kvota 

- Amerikos Raudonajam Kryžiui 
yra $12,000,000. Kampanijos 
pabaiga jau nebetoli. Bet kvo­
tai pasiekti dar trūksta $3,- 
000,000, pareiškė Martin H. 
Kennelly, vajaus šioje srity-ve­
dėjas. Reiškiama viltis, kad chi- 
cagiečiai ir chicagiečiai ir chi- 
cagietės sukrus prieš kampa­
nijos pabaigą ir kvotą pasieks.

HELP WANTED—FEMALE 
Darbininkių Reikia
REIKIA

DŽENITOKKŲ
VALYMO
DARBAS

MOTERIMS
TARP 50 METŲ SENUMO 

IR JAUNESNĖMS.
VALANDOS: 

5:30 popiet iki 12:00 nakties.
KARINĖ INDUSTRIJA.

Dining Room Darbininkėms 
uniformos parūpintos ir 

VALGIS DYKAI.
Nuo 20 iki 50 metų amžiaus. 

Dienų, vakarų arba naktų 
darbo valandos.
ATSIŠAUKITE:

ILLINOIS BELL
TELEPHONE

COMPANY
Employment Office Moterims 

STREET FLOOR
309 W. Washington St

CHICAGO.
Pirmadienį iki Penktadienio, 
nuo 8:30 ryto iki 5 po .pietų.PULLMANAIRCRAFT
PAINT HELPERS 
DŽENITORKŲ 
ŠLAVĖJŲ

100% KARINIS
DARBAS

GERA MOKESTIS
6 Dienų Savaitė 

IDEALIŠKOS DARBO 
SĄLYGOS, 

iniiiiiiiiimitii

Puikiausia Transportacija
I. C-, gatvekariai ir busai

Matykite Mrs. Drake
EMPLOYMENT OFFICE

8 ryto iki 4 po pietų.PULLMAN
STANDARD CAR
MFG. COMPANY

AIRCRAFT DIVISION
900 E. 103rd Street

REIKALINGA MOTERIS pagel­
bėti bendrame namų ruošos darbe. 
Vakarais eiti namo. 1 aukštas, 6743 
East End Ave., šaukite KENwood 
0065. \

BENDRAS NAMŲ DARBAS, 
mokyklinio amž. vaikas. Geri na­
mai, gera mokestis. Nėra skalbi­
mo, savas kambarys, maudynė. Bū­
ti čia. DORchester 0266.

Iš Montgomery
Ward Streiko

sa­
in-

Teisėjas Lupę praėjusios 
vaitės pabaigoje išleido 
džionkšeną Montgomery Ward 
darbininkų streiko klausimu. 
Pagal indžionkšeną darbininkai 
galės statyti ne daugiau pikie- 
tų, kaip 42. Pirmomis streiko 
dienomis didelis skaičius pikie- 
tų buvo^ Pikietininkai sudarė 
eiles, per kurias nestreikuojan­
tiems teko eiti. Gi teisėjas 
Lupę aiškina indžionkšeną taip, 
kad dabar pikietininkai nega­
lės sudaryti pikietų linijų, bet 
galės tarp einančių į darbą su­
kinėtis.

Unijos advokatas antradienį 
teisme reikalaus* indžionkšeną 
atšaukti arba pakeisti jį.

Brotherhood of Railway 
Trainmen (A.F.L.) nutarė ne­
gabenti į streiko apimtas Mont­
gomery Ward patalpas prekių 
ir reikmenių. Nutarimas yra 
parama streikuojantiems.

HELP WANTED—FEMALE 
Darbininkių Reikia

RADAR RADIO
BUTINA 

INDUSTRIJA
DABAR IR BUS PO KARO.

MOKAME AUKŠTAS ALGAS
REIKIA TUOJAUS

— TOO —
MERGINU 
MOTERŲ

ASSEMBLERS WIRERS 
SOLDERERS

ATTENDANCE BONUS
MES JUS IŠLAVINSIME!

PUIKIAUSIOS DARBO 
CAT VCDS 

APMOKĖTI PAŠIUSIO 
PERIODAI IR ATOSTOGOS.

“Muzika groja dirbant”.

WARWICK MFG. 
CORPORATION 

4640 W. Harrison St.

LENGVAS 
DIRBTUVĖS 

DARBAS.

PATYRIMO NEREIKIA 
PUIKIAUSIOS 

DARBO 
SĄLYGOS

ATLAS BOX MAKERS 
2555 W. Diversey 

— IR — 
1385 N. Branch

MOTERŲ, SILK FINISHING.
Siuvimas, gera mokestis, nuolat 
darbas. Michael’s Cleaners. 2049 N. 
Clark St.

PANTRY GIRT .S. VEGETABLE 
MERGINU

6 dienų savaitė. Puikiausia mokes­
tis. Draugiškos darbo sąlygos. Uni­
formos parūpintos dykai. Mr. Bur- 
ksrt

COVENANT CLUB
10 N. Dearborn. Po 10 ryto.

MOTERŲ DIRBTI greenhouse.
Nuolat. Gera mokestis. Krowka 
Bros. 5442 N. Western Ave.

MOTERS patyrusios virėjos, ta­
vernoj. Gera mokestis. 6 dienų sa­
vaitė. 1983 Clybourn Avė.

KOTELIO TARNAIČIŲ. 6 dienų 
savaitė. Gera mokestis. 1535 North 
California Ave.

MOTERŲ IR MERGINŲ
Lengvas dirbtuvės darbas 

Valandas pačios pasirinkite 
Viršlaikis.

Amžius neapribotas. 
BŪTINAS DARBAS.

3600 W. POTOMAC AVE.

REIKIA MOTERŲ 
Naktiniam valymo darbui, valandos 
nuo 7 
kestis, 
darbo 
ment

vak. iki 2:30 ryto. Gera mo- 
pastovus darbas. Malonios 

salvgos. Atsišaukite employ­
office. 9-tas aukštas.

THE FAIR
State and Adams.

REIKIA VEITERKŲ 
Senesnių moterų prie counter dar­
bo. Nereikia maistą priruošti. Pui­
kiausia mokestis, pirkinių nuolai­
dos privilegija. Uniformos parūpin­
tos. Employment office, 9-tas auk­
štas.

THE FAIR 
State and Adams. .

REIKIA MOTERŲ
Įdomus darbas. Vaikų žaislų kny­
gos. Gera mokestis kol mokysitės. 
Plastic Binding Corp., 651 South 
Wells St.

CAFETERIA SERVICE
Darbas yra air conditioned cafete- 
rijoj, kuri aptarnauja ofisų darbi­
ninkus būtinoj industrijoi. 5 dienų 
savaitė. Nuo 10:45 ryto iki 2:30 po 
pietų. Aukšta mokestis nuo valan­
dų. Gatvėkarių ir “L” transporta­
cija. Atsišaukite į General Office 
Cafeteria, 8:30 ryto iki $10:30 ryto 
arba nuo 2 popiet iki 4 popiet pir­
madienį iki penktadienio.

SWIFT AND CO., 
Union Stock Yards

RANKOMIS SIUVĖJU 
Alga, laikas ir pusė už viršlaikį, 

plus incentive plan.
411 So. Sangamon. 7 aukštas.

BEAUTY OPERATORS 
Nebūtinai mokėti visą darbą. 

SWAIN’S
130 N. Oak Park Ave., 

Arti Lake St. Oak Park.

REIKALINGA MANICURISTS 
Dėl mokestės susitarsime. Swain’s, 
130 N. Oak Park Ave., arti Lake 
St. Oak Park.

HELP WANTED—FEMALE 
______ Darbininkių Reikia
MOTERIMS AUKŠČIAUSIA

MOKESTIS
PASIRINKIMAS GERŲ DARBŲ 

6 valandos į naktį, 
sekmadienį nedirbame. 

ŠLAVIMAS
PLOVIMAS

VALYMAS. .
Apmokėtos atstotos. P'rkmiamr 
nuolaidos privilegija. Atsišaukite j 
Employment Office, 11-tas aukšta:, 
nuo Wabash.

MANDEL BROTHERS
State and Madisoų Sts. .

MOTERŲ, MERGINŲ
Lengvas dirbtuvės darbas. Paty­

rimo nereikia. Apsigynimo darbas. 
EAGLE GRINDING WHEEL CO-

2519 W. Fulton.

ŠEIMININKĖS, paprastas viri­
mas. Suaugusi šeima, šoferis tru­
putį pagelbės. Maloni aplinka. Sa­
vas kambarys su sunporch, privati 
maudynė, radio. $25—$30. Pašauki­
te po pirmadienio. LONgbeach 3443.

REIKIA INDŲ PLOVĖJŲ 
Dienomis arba naktimis

LABAI
AUKŠTA MOKESTIS..

Valgis ir uniformos parūpintos.
VOIGTS

6309 SO. HALSTED ST.

BENDRAS NAMŲ darbas. Vidu­
tinio amžiaus. Nuolat. $25.00 iki 
$30 00. Būti čia, geri namai. Graži 
aplinka. KENilworth 4799 arba ra­
šykite 99 Tudor PI.

MOTERŲ
SIUVĖJU

PRIE MOTERIŠKŲ RŪBŲ 
TAISYMO.

GERA MOKESTIS.
NUOLAT DARBAS

Atsišaukite Employment Office 
11-tas aukštas nuo Wabash

MANDEL BROTHERS
State and Madison.

SANDWICH-SALAD MERGINŲ 
Pastovus darbas. Puikiausia mo­
kestis. Visu pirkinių nuolaidos pri­
vilegija. Atsišaukite į employment 
office, 9-tas aukštas.

THE FAIR 
State and Adams.

HELP WANTED—MALE-FEMALE 
Reikia Darbininkų-Darbininkių

GERI DARBAI IR 
PUIKI ATEITIS.

AUKŠČIAI ĮSTOS f PIRMENYBĖS 
APSIGYNIMO DARBAS. 

Dinomis ir Naktimis.
GARA MOKESTIS

VIRŠLAIKIS.
Nuolat darbas patyrusiems arba 

nenatvrusiems.
VYRU IR MOTERŲ 

SUDĖSTYTOJU
PUNCH PRESS OPERATORS
TOOL AND DIE MAKERS^
Visi nesveikauią žmonės čia 

dirbti lengvą darbą. 
Malonins darbo sąlygos.

BADGER TOOL AND 
MFG. CO.

1501 W. Polk St.
CANAL 8490.

gali

FOR RENT—IN GENERAL 
Rendai—Bendrai

3557 SO. HONORE (1800 West). 
Saulėti 3 ir 4 kambarių flatai, $12 
ir $14 Mažoms šeimynoms. Gražus 
kiemas.

KRAUTUVĖ RENDAI 3555 So. 
Honore, (1800 West). Puikioi apy­
linkei dėl delicatessen. Rendos 
$20.00.

RENDAI 3 karų garažas. Gali­
ma vartoti automobiliu taisymo 
Sanai. Maža renda, 6601 S. Western 
Avenue, Matykite Mrs. Pilkis.

5 KAMBARIU karštu vandeniu 
šildomas. Atsišaukite visą dieną 
šeštadieni, sekmadieni ir pirma­
dienį. 7119 S. ARTESIAN.

3210 So. May St. 4 kambariai 1-am 
aukšte užpakaly; gražiai išdekoruo- 
ti. Renda $16.00. Raktas pas Dom- 
brou and Co., 5100 So. Marshfield 
Ave., PROspect 1585.

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

• Wisconsin
80 AKRŲ FARMA, 6 kambarių 

stuba, geros mašinos, žemė, budin- 
kai, arti prie vieškelio, mokykla. 
Dabar yra dirbama žemė. Smulk­
menoms—Joseph Laisure, Rt. 1, 
Peshtigo, Wisconsin.

40 AKRŲ, mažas namukas. Gera 
žemė. $800.00 cash, arba išmokėji­
mais. Arti Marinette, Wisconsin. 
Pašaukite savininką ENGglewood 
0812.

Michigan
240 AKRŲ muck farma, apsėta 

peppermint: 6 myl. i West Howell, 
Michigan. Rašykite W. M. Taylor, 
Ovid, Mich.

PARDAVIMUI, MICH.
Kombinacijos farma ir medžioklei 
apylinkė prie pat krašto valstijos 
girių. 160 akrų, maža stuba, 30 
akrų dirbama žemė. $1,920. Trečda­
lis įmokėti. Box 383—B, Soo, Mich.

HELP WANTED—MALE 
Darbininkų ReikiaPULLMANAIRCRAFT

©

o

MAŠINISTŲ 
METALO Valytojų 
PIPEFITTERS
PAGELBININKŲ

STOCK FILLERS 
DARBININKŲ 
STOREHOUSE MEN

100% Karinis Darbas
6 Dienų Savaitė

GERA MOKESTIS
IDEALIŠKOS DARBO SĄLYGOS

PUIKIAUSIA TRANSPORTACIJA.
I. C., Gatvėkariai ir Bušų Linija

Matykite Mr. Howell
EMPLOYMENT OFFICE

8 vai. ryto iki 4 .no pietų.PULLMAN
STANDARD CAR 
MFG. COMPANY 

AIRCRAFT DIVISION 
900 E, 103rd Street 

ir —

JUS UŽDIRBSITE 
40.00 iki $45.00 I SAVAITE 

NUOLAT DARBAS 
52 savaitės į metus.

Garantuojame dabar ir po karo.
PATYRIMO NEREIKIA

šis darbas siūlo gerą progą jau­
niems vyrams, norintiems mo­
kytis gero amato.
Taipgi tinkami darbai senesniem 
vyram, kurie nori nuolat dirbti.

Itllllllllllllllll

Darbas ir svarbus ir lengvas.
niiiiiiiiimi»»»i

Pasimatykite su 
MR. SAM GERVASE.

JOHN F. CUNEO CO.
465 W. Cermak

Ateikite bile dieną tarpe 9 ryto 
ir 6 po pietų, šeštadienį 9—1.

REIKIA KAURŲ VALYTOJŲ 
Patyrusių arba nepatyrusių. ♦ • 

Gera mokestis—nuolat darbas.
2630 W. CHICAGO AVĖ.

MEIKIA VYRŲ. Darbas dešrų 
dirbtuvėje kaio Meat Boners.

MONROE PACKING COMPANY,
1801 Monroe St., GARY, IND.

DIRBTUVĖS pagelbininkų. 75c. į 
valanda. Wagon helpers, $25 į sa­
vaitę. Geros darbo sąlygos. 48 vai. 
į savaite. C. A. Boushelle and Son, 
218 E 71st St.

WOOD WORKING FINISHERS 
Patyrusiu prie sutaikymo ir glazi- 
ravimo. Tapp, Ine., 1732 Arcade PI.

REIKIA VYRŲ dirbti vyno dirb­
tuvėje. 40 valandų savaitė, šešta­
dienį nedirbam. California Wine 
Co. 444 W. GRAND.

VYRO VIRTUVĖJE. Karinė dirb­
tuvė. $30.00 į savaitę. 8 valandų 
diena. 1535 So. Paulina St. Cafete­
ria.

ELECTRICAL MAN prie havy 
duty troko darbo. Taipgi motorų ir 
trokų mechanikų. Sterling Motors 
Corp., 2525 S. Wabash, Victory 
3180.

SHEET METAL MECHANIKU 
IR PAGELBININKŲ 

Fabrication and assembly of 
Convevors

SAMUEL OLSON MFG. CO., 
2418 Bloomingdale Ave.

REIKIA SARGŲ
$30.00 į savaitę už 6 naktis. Pasto­
vus darbas. 209 W. Jackson, Room 
212.

DARBININKŲ
Prie lentų darbo. 

GERA MOKESTIS 
ir daug viršlaikio.

2452 SO. LOOMIS
VYRŲ. LAUKE darbas, putting 

up awning. Sun Shade Co., 10 
Carlton Ct., Winnetka.

LENGVAS darbas medžio dirbtu­
vėje. Viršlaikis už virš 40 valandų 
darbą. John Bergin Mfg. Co., 5319 
SO. LA SALLE ST.

HELP WANTED—MALE 
Darbininkų Reikia

REIKIA VYRŲ

Patyrusių ir nepatyrusių

NUOLAT DARBAS

GERA MOKESTIS

MĖNESINIAI BONUS

LIGONINĖS PLANAS

HOTWELL MFG. CO.
3501 Potomac Ave.

DIDELĖ KARINĖ 
DIRBTUVĖ 
Reikaginga 

VYRŲ 
HEAT TREAT 

PAGELBININKŲ 
ŠLAVĖJŲ 

DŽENITORIŲ 
ŠIAIP DARBININKU v 
60 valandų i savaite. C. C ' t
70 valandų mokestis 

10% BONUS
UŽ NAKTŲ DARBĄ 

Puikios darbo sąlygos. Visas darbas 
viduje. Nauja moderniška dirbtuvė.

FOOTE BROS. GEAR 
MACHINE CORP. 

5219 SO. WESTERN BLVD.

MAŠINISTU 
VIRŠ 50 METŲ

Pageidaujame“ su job shop patyri­
mu dirbti dirbtuvėje, kuri gamina 
karinius produktus. Gera mokestis: 
daug viršlaikio ir gėra pokarinė 
proga turėti darbą. Puikiausios 
darbo sąlygos.

Atsišaukite tuojaus 
1724 WALNUT ST.

COAL HIKERS

Gera Mokestis

DOUGLAS COAL 

3248 So. Pulaski 
Road.

REIKALINGAS PORTERIS į road 
house. Gwen imas vietoj. Gera mo­
kestis. 5700 W. 79th St.. Oak Lawn, 
Ill. Tel. SUMmitt 868W1

BARTENDERTO IR PORTERIO.
Gera mokestis. 1983 Clybourn Ave.

NAKTINIU VALYTOJŲ 
Plauti grindis. Gera mokestis, nuo­
lat. Malonios darbo sąlygos. Pirki- 

. Atsi- 
9-tas

niams nuolaidos privilegija, 
šaukite employment office, 
aukštas.

THE FAIR
State and Adams.

COMBINATION ALL around, 
simonizing, washing, greasing ir t. 
t. 6 dienų savaitų nuolat per visus 
metus. Apmokėtos atostogos. Tik 
.patyrusiu. Gera mokestis. Gude- 
ryahn Garage, 4451 Ravenswood 
Avenue.

REIKIA DOCKMEN
Pastovus darbas. Valandos 

nuo 3 po pietų iki 11 vakaro.
7 7% i valanda.

TRUCKING INC.
443 W. 38th PI.

VYRŲ—VAIKINŲ
Lengvas dirbtuvės darbas. Patyri­
mo nereikia. Apsigvnimo darbas.
EAGLE GRINDING WHEEL CO.

2519 W. Fulton.

CARPENTER IR HANDY MAN 
Butina industrija, gera mokestis. 
Pastovus darbas visuomet. Malo­
nios darbo sąlygos. Aetna Auto 
Parts, 2034 So. State St.

UPHOLSTERERS. 1-mos klasės. 
Nereikia kirsti arba siūti. Maža 
retail šapa. 7364 N. Clark.

VIDUTINIO AMŽIAUS VYRŲ 
Lengvas dirbtuvės darbas, 48 va­
landų savaitė. Laikas ir pusė už 
virš 40 valandų. Engliwood Mill­
work Co., 1534 West 59th St.

REIKIA DARBININKŲ
Karinis darbas. 70c. į valandų. 40 
valandų i savaitę. Laikas ir pusė 
už viršlaikį.

JOHN BADEB LUMBER CO.
2020 N. CLYBOURN AVE.

COMBINATION kitchen man ir 
indų plovėjo. 8 valandos i dieną. 
Sekmad. ir šventad. nedirbama. 
Valgis, alga $30.

ATTIC CLUB
135 So. La Salle St. 43 aukštas.

HELP WANTED—MALE 
Darbininkų Reikia

NAKTINIŲ
PORTERIŲ

Sekmadieniais nereikia dirbti. 
VALGIS IR UNIFORMOS.

GERA MOKESCTIS
Valandos: 

6:00 vakaro iki 5:00 ryto.
HARDING’S
66 W. MADISON.

NAKTINIŲ
VALYTOJŲ

GERA MOKESTIS.
VALGIS IR UNIFORMOS
Nereikia šeštadienį dirbti.

Valandos: 
9:30 vakaro iki 5:30 ryto.

HARDING’S
66 W. MADISON.

Būtinoje industrijoje. Pastovus dar­
bai dabar ir bus po karo. Apmo­
kėti šventadieniai. Dykai apdrau- 
da. Parūpiname darbui drabužius.

mr. batzel;
Atsišaukite:

1017 Washington Blvd.

VYRŲ VIRŠ 40 METŲ
NEPATYRUSIŲ

Štai kur jūsų proga

Darbas apsigynimo dirbtuvėje, 
kur jus turite progą išmokti ama­
to, o paskui uždirbsite gerus pini­
gus dabar ir .no karo.

GERIAUSIOS DARBO 
SĄLYGOS.

1724 WALNUT ST.

PATYRIMO NEREIKIA 
Pilną arba ne pilna laiką. 

TARNAIČIŲ 
SKALBYKLOS DARBININKIŲ 

HOUSEMEN 
VACUUM MEN 

DRAPERY MEN 
BAR PORTERS 

ELEVATOR OPERATORS 
Kasdien alga. Malonios darbo 

sąlygos.
MEDINAH CLUB 

505 N. Michigan Ave.
Miss Pinney 9-tas aukštas.

REIKALINGAS BUČERYS

Lengvas darbas, gera mokestis.

NEW LIFE DELICATESSEN
3331 S. HALSTED ST.
Tel. YARDS 5742.

PLOVĖJO IR TEPĖJO. Naktimis 
nuolat darbas. 2912 So. Vernon.

a

REAL ESTATE—FOR SALE 
Namai žemė—Pardavimui

PERKAM, parduodam ir mainom 
namus, lotus, farmas ir biznius. 
Turime didelį pasirinkimą namų 
pirkti už cash arba mainais. Norin­
ti pirkti‘ar mainyti, dėl greitesnio 
oatarnavimo šaukite:
PAUL M. SMITH & CO.

REAL ESTATE—LOANS 
—INSURANCE

W31 So, Ashland Ave.
Tel. YARDS 1001

(Po 6:00 P. M. šaukite 
VIRGINIA 1662)

MARQUETTE MANOR BARGENAI. 2 fla- 
tų mūrinis po 5 kambarius. Karštu vandeniu 
šildomas, stokeris, 2 karu muro garažas. Kai­
na $10.000. 5 fl. mūrinis, iš naujųjų namų: 
4 fl. po 5 kamb., 1 po 3. garu šildomas. 
Stokeris. 4 nauji frigidaires ir 4 pečiai. Ren­
dos' neša $2,856.00. Kaina $21,500. Taipgi 
parduodam mažus ir didelius namus.

Z. S. MICKEVICE 
2506 W. 59th St. Tel. REPUBLIC 7731

4 APARTMENTAI 1—5 kamb. 
1—4 kambarių, 2—3 kamb. medi­
nis. 2 furnasu šildomi, 2 pečium 
šildomi, 1 2 karu karažas, 1 vieno 
karo garažas. Didelis kiemas, savi­
ninkas, 1-A. Turi parduoti išmokė­
jimais. 4649 Homer St., 1 aukštas 
užpakalinis a.partmentas.

6 KAMBARIŲ, 2 kambariai viš- 
kuose. Furnaso šilima, moderniš­
kas vidus. Inlaid linoleum. Virtu­
vė, maudynė, Venetian blinds. Ge­
ra transnortacija. $5750. 6104 S. 
Bishop St. PROspect 6078.

GERAI PASTATYTAS 5 ir 4-rių 
kambarių mūrinis pelningas namas, 
karštu vandeniu šildomas, uždaryti 
porčiai, 33 pėdų lotas; ąžuolo tri- 
mingai. 6241 So. Paulina.

PARTNERS WANTED 
Reikia Partnerių

REIKALINGAS Partnerys į road 
house. Gera vieta. Vieni nepajė­
giam andirbti. Atsišaukite tuojaus. 

5700 W. 79th St., Oak Lawn, Ill.

REMKITE TUOS BIZNIERIUS, 
KURIE GARSINASI NAUJIENOSE


